

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokółowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszej K. 50 h., drugiej 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petiową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i iluzbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petiowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Ploha ul. Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, 38 Rue de Varenna.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

### Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 14 listopada b. r. do l. 135.988 w sprawie przywozu zwierząt z krajów reprezentowanych w Radzie państwa do krajów Korony węgierskiej, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru „Gazety Lwowskiej“.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 14 listopada.

Pomimo usiłowań angielskich kół rządowych i prasy angielskiej, zostającej w stosunkach z Foreign Office w Londynie, opinia publiczna i prasa w Anglii przyjęły cesarza niemieckiego, przybywającego w odwiedziny do króla Edwarda, bardzo chłodno, co więcej — poniekąd nawet bardzo niechętnie. Nie idzie tu zupełnie o osobę cesarską; przeciwnie, nawet najbardziej nieprzejednane organa prasy angielskiej wyrażają się o samym cesarzu Wilhelmie w ogólności z uznaniem i sympatją, podkreślają jego osobiste przymioty, wskazują na jego osobistą życzliwość i uprzejmość dla Anglików i dla króla Anglii. Tu idzie wyłącznie o politykę Niemiec i o niebezpieczeństwo, jakie, zdaniem angielskiej prasy, grozi Anglii ze strony konkurencji niemieckiej na dalekich zamorskich rynkach zbytu, w zamorskich koloniach i na terenach, które przemysł i handel angielski usiłują sobie w dalszym ciągu zdobyć. Pod tym względem Anglii nie dadzą się omylić — pisze ich prasa — uprzejmościom i grzecznościom międzynarodowym a z nieufnością spoglądają na każdy krok Niemiec. Prasa angielska przestrzega swój rząd, aby

pamiętał o rzymskiej maksymie: „Timeo Danaos et dona ferentes“ i nie dał się nakłonić do zawarcia z Niemcami jakiegos traktatu, którego następstwa dopiero później w całej pełni by się uwydatniły. Obok kolei bagdadzkiej i wdzierania się w ten sposób — zdaniem prasy angielskiej — Niemiec i Niemców do Persyi i Indyi, a zatem w sferę angielskich wpływów, najwięcej drażni Anglików w tej chwili manewr niemieckiej dyplomacji w Chinach. Mianowicie rząd niemiecki zgodził się na wycofanie swej załogi wojennej z Shanghai — pod warunkiem, że Chiny zobowiążą się odmówić jakiegokolwiek koncesyi Anglikom w całym basenie rzeki Yang-tse, a zatem w tej części Chin, którą Anglii od dawna uważali jako wchodzącą w sferę ich własną. Niefortunnym zbiegiem okoliczności fakt ten wyszedł na jaw równocześnie z przyjazdem cesarza Wilhelma do Anglii.

Wobec tych stosunków, tem większą uwagę zwracają usiłowania ze strony angielskiej i francuskiej, aby między dwoma temi państwami doprowadzić do pewnego zbliżenia się. Po obu stronach kanału La Manche, organa sprzyjające idei tego zbliżenia się, przywiązują wagę do faktu, że zarząd marynarki francuskiej zmniejszył stopę swej eskadry na Morzu Śródziemnym o dwa okręty; zarządzenie to tłumaczy wspomniane pisma, jako obawę zaufania Francyi do przyjaznej i pokojowej polityki Anglii, i domagają się, aby admiralicyta angielska, jeżeli układy w Izbie francuskiej potwierdzą wrażenie, że stosunek obu państw ułożył się przyjaźniej, także ze swej strony na dowód wzajemności odwołała jeden lub dwa okręty angielskiej eskadry Morza Śródziemnego. We Francyi zresztą, uznając dobre intencje Anglii, rozumieją, że Anglia teraz, po ukończeniu wojny w Afryce południowej, która przez długi czas kępowała swobodę jej ruchów, potrzebuje i musi korzystać z każdej sposobności do podniesienia swej powagi politycznej i militarnej, — jak to n. p. będzie musiało mieć miejsce w obec następcy Mahdiego w kraju Somalisów, — i że z tego powodu nie łatwo może się decydować na zarządzenia, które osłabiłyby tę jej powagę i odporność. — Po

obu stronach jednak, we Francyi i w Anglii panuje wzajemnie dobre usposobienie, a prasa angielska zarzuca Niemcom, że pracują nad tem, aby nie dopuścić do żadnego zbliżenia pomiędzy W. Brytanią a Francją i Rosyją.

## Z c. k. krajowej Rady szkolnej.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycieli w c. k. V. gimnazjum we Lwowie: dr. Maryana Janellego, dr. Stefana Henzla, dr. Antoniego Marcina Müllera, Kazimierza Modyczkę i Stanisława Meronia.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych: Metodęgo Bilńskiego, nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Dobrowlanach; Stefanię Gustową, nauczycielką 1-klasowej szkoły w Kropiwniku nowym; Mikołaja Tomaszka, nauczycielem 1-klasowej szkoły w Bylicach; Leontynę Korzyńską, nauczycielką 1-klasowej szkoły w Żabiu-Słupce.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła: Maryana Zajackowskiego, nauczyciela starszego 5-klasowej szkoły mieszanej w Brzesku, na równorzędną posadę do 5-klasowej szkoły męskiej w Brzesku; Karolinę Zajackowską, nauczycielkę starszą i Michalinę Kalletównę, nauczycielkę młodszą 5-klasowej szkoły mieszanej w Brzesku, w tym samym charakterze służbowym do 5-klasowej szkoły żeńskiej w Brzesku; Hipolita Turka, nauczyciela 1-klasowej szkoły w Króliku polskim, na równorzędną posadę do szkoły w Jędruszkowcach;

zatwierdziła wybór: ks. Hipolita Zaremby na zastępcę przewodniczącego c. k. Rady szkolnej okręgowej w Dolinie; Tytusa Słoniewskiego na zastępcę przewodniczącego c. k. Rady szkolnej okręgowej w Zaleszczykach; dr. Ernesta Bandrowskiego, dr. Stanisława Domańskiego i dr. Józefa Rosenblatta na delegatów Rady miejskiej do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie; Pawła Pomykacza na reprezentanta

wyznania ewangelickiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej we Lwowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zorganizowała orzeczeniem z dnia 10 listopada 1902 1-klasową szkołę w Niemszynie okręgu rohatyńskiego i przekształciła 1-kl. szkołę w Ładańcach okręgu przemysłańskiego na 2-klasową.

C. k. Rada szkolna krajowa postanowiła zaliczyć książkę p. t. „dr. Tadej Mandybur. Logika dla VII. klasy gimnazjalnej“. We Lwowie 1902. Nakładem funduszu krajowego, — w poczet książek dozwolonych przy nauce w gimnazyjach z wykładowym językiem ruskim. Cena egzemplarza oprawnego 1 K. 80 h.

## Rada Państwa.

Telegraficzne sprawozdanie z posiedzenia Izby posłów w dniu 13 b. m.).

Wiedeń, 13 listopada. Na wczorajszym posiedzeniu Izby posłów, w uzasadnieniu nagłości wniosków w sprawie dwujęzycznych napisów na stacjach niektórych kolei w Czechach przemawiali pp. Hofar i Bacher, zastrzegając się przeciwko dopuszczalności napisów czeskich, co według tych posłów jest nie tylko czeską prowokacją, ale zarazem środkiem propagandy czeskiej na obszarach niemieckich.

P. Minister kolei żelaznych dr. Wittek powołuje się na rozporządzenia co do dwujęzycznych napisów na tablicach na kolejach państwowych i kolejach prywatnych, pozostających w zarządzie kolei państwowych; napisy te mają na celu utrzymanie porządku i zapewnienie bezpieczeństwa publiczności. P. Minister oświadcza, że czasami nawet wychodzi się poza ramy konieczności, jeśli się każdy napis chce umieścić i w drugim języku krajowym. W tak wielkim przedsięwzięciu jak kolej trudno nieraz uniknąć pewnych niedokładności. Rząd gotów jest zarządzić dochodzenia o ile wnioskodawca

## GNIAZDO POETY.

(Notatka historyczna o rodzinie Juliusza Słowackiego, na podstawie nieznanych materiałów).

I.

(Ciąg dalszy).

Na pieczęciach szlachty ruskiej herb ten pojawia się również dość często i Piekosiński wymienia go na pieczęci Guntera z Sieniawy, sędziego ziemskiego lwowskiego z lat 1478 i 1486, Mikołaja Sieniawskiego, podsejdy ziemskiego halickiego z r. 1469, Feliksa z Bałuczyna, sędziego ziemskiego lwowskiego z r. 1503, Rafała Nieustępowicza z r. 1373, Wacława Słupowskiego z r. 1373 i Mikołaja Pileckiego, starosty krasnostawskiego z r. 1503<sup>1)</sup>. „Cała dwunastka — powiada prof. Małeki — w kompicie herbów u Paprockiego objętych, polega na księżycowym, a raczej półksiężycowym (nie wiem dlaczego tak ulubionym) temacie: Alba-Luna, Cielatkowa, Żywica, Leliwa, Murdelio, Ostoja i Przegina, Równia, Sas, Szeliga, Parnawa i Trzaska. Niektóre z nich mają półksiężyc za dodatkowe tylko akcesorium i odniesione zostały już wyżej do innych oddziałów; w niektórych przeciwnie odgrywa księżyc główną

rolę, choć nigdy w heraldyce naszej nie występuje sam jeden<sup>2)</sup>.

Zdaniem prof. Małeckiego nie jeden taki heraldyczny półksiężyc mógł się z czasem i z czego innego przedmiot wytworzyć i przytacza zdanie ks. Stanisława Orzechowskiego, który n. p. o Leliwie wygłasza, że ani to jest prawda, żeby Leliwa z Niemiec od Renu do Polski przyszła, jak to o niej rozumiano, ani też żeby przedstawiała półksiężyc. „Tak jak Starza, Nałęcz, Srzenia, tak i Leliwa są to starodawni od Lecha w Polsce herbowie“. A co do godła, to przedstawia ono pół-koła, „jak to twierdził i pan Kmita, hetmana Tarnowskiego siostrzeniec, który z luno menstrualnej, za jaką je drudzy podają, nasmiewał się — niech tam sobie panowie Morsztynowie mają miesiąc i gwiazdę swą“!... „Które to mniemanie (dodaje nasz autor) mnie się podoba, bo szlachectwa polskie z ludzi prostych poszły. Jako tedy topór, trąby, podkowa, szreniawa, ciołek prostosć jakąś kmięcią obrazem swym pokazują, tak też i Leliwa wzięta jest od koleśnice polskiej jakiegos człowieka, któremu za herb obraz ten był dany najprzód“<sup>3)</sup>... Prof. Małeki twierdzi, że lubo w tem mniemaniu Orzechowskiego (odrzucając go na bok Lecha) wiele zdrowego poglądu, to jednak mylnem ono jest co do Leliwy. Zachowane bowiem, a wspomniane wyżej okazy przedstawiają nam herb ten już na samym prawie początku XIV wieku, w jego księżycowej postaci.

Jak widać z powyższego różne i sprzeczne

są zdania heraldyków o pochodzeniu Leliwy. Herb ten — zdaniem jednych — bierze podobno początek od osady starożytnej słowiańskiej, zwanej Leliwa, zaś od najścia Gotów przeważanej Mundstern, która do dziś dnia istnieje nad Renem.

Paprocki w „Herbach Rycerstwa Polskiego“ powiada, iż „o klejnocie Leliwa twierdzą, że przyniesion ex Rheni partibus, i przodka, który tu przyjechał, mienią być Spicymierza nazwiskiem i czas przyjścia jego okazują w roku 1082. Ale Orzechowski ów sławny historyk, to o tym herbie powiada, że Leliwa jest klejnot polski, co samo nazwisko jest Leliwa. O czem ja tu dysputować nie chcę na ten czas, ale nasładować dawnych historyków, którzy przodki herbu tego opowiadają, miejsca wszystkie statecznie, a potem i potomstwo własne, które go w tym wieku używa, które znać i wiedzieć o niem mogą, ukaże. Ma być złoty miesiąc i gwiazda w polu błękitnem. Są niektóre domy, co go mają używać w polu czerwonym.

„Opowiada Długosz temi słowy przodka herbu tego: *Sub tempore Wladislawi Primi regis advenit, Spicimirum primarium auctorem habuit, qui ex prisco igne deferebat dum ex Rheno venit. Sed processu dierum in ea domo Polonorum, quae defectuosam Lunam cum Stella deferrebat se conjunxit et inivit, in qua viri providi, industriosi, rei publicae studiosi.*

„Spicymierza opowiadają privilegia dawne, który za panowania Władysława najpierwszego króla, dał wieś arcybiskupowi gnieźnieńskiemu, Spicymierz, od imienia swego założoną, w której wsi, jako o tem pisze Kro-

mer w księgach piątych, pojmano było miasto arcybiskupa Marcina archidziekana gnieźnieńskiego. A ten arcybiskup żył w roku 1093, umarł roku 1118. Ztąd się pokazuje, że dawniej Leliwowie w Polsce niż za Hermans, gdyż już wsi rozdawali, a zwłaszcza od imienia swego założone, albo osadzone“<sup>4)</sup>.

Bardzo trafnie kwestyę pochodzenia tego herbu rozstrzyga prof. Małeki: „Jeżeli o którym polskim herbie, to właśnie o Leliwie, jako godle rozumieć trzeba, że to reminiscensja i z wieków i ze stron świata bardzo odległych, którą sobie (gdzieś kiedyś widzianą) przypomniał teraz i przyswojono na ten użytek, a nie wymyślono z nowa, jak się rzecz miała z innymi po największej części herbami godkami. Godło Leliwy widnieje już na starożytnych i późniejszych bizantyńskich monetach. Z tych monet przeszło ono poza i na chorągwie zdobywców Stambułu Turków, jest do tej pory państwowym, czy narodowym ich znakiem i powiewa nie tylko na fladze wojennych okrętów Turcyi, ale i Egiptu, a nawet kraju Trypolis“.

Jakoż według dzieła przytoczonego przez Piekosińskiego: Friedlaender und Sallet: „Das königliche Münzkabinett“. Berlin, 1877 str. 135 i 140 oraz tab. V. Nr. 450 i 462, nasza Leliwa znajduje się już na monetach Mityrdatów, królów Pontu, z dynastyi Achemenidów<sup>5)</sup>.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Leopold Méyet.

<sup>1)</sup> Piekosiński: Heraldyka str. 89 i 90.

<sup>2)</sup> Studya heraldyczne. T. II. str. 151.

<sup>3)</sup> Żywot hetmana Tarnowskiego. Wyd. Kazimierza Turowskiego. Str. 39, 87 i 94.

<sup>4)</sup> Wydanie Turowskiego. Kraków 1858. str. 480.

<sup>5)</sup> „Rycerstwo polskie“ T. I. str. 136—7.

podnieśli jakie zażalenia i zaprowadzić porządek. P. Minister prosi jednak, aby zechciano zważyć, że Rząd odnośnie do kolei prywatnych pozostających w zarządzie kolei państwowych, niema pełnej swobody w zarządzie i musi uwzględnić pewne prawa i pretensje, jakie nabyli akcjonariusze z powodu swych stosunków do gmin i t. p. P. Minister kończy zapewnieniem, że zarząd kolei państwowych ma przedewszystkiem na celu dbać o dobro ludów, wśród których sieć kolejowa jest rozgałęziona. (Okłaski).

Następnie przemawiał poseł Kaftan. P. Kaftan i następny mówca Zieczkar przemawiali przeciw nagłości, następnie mówili mowcy generalni Mastalka *contra* i Glöckner *pro*.

Podczas faktycznych sprostowań przyszło pomiędzy posłami Grösslem a Sehnalem do wymiany słów, która stawała się coraz ostrzejszą. Sehnał nazwał Niemców pod adresem Grössla „*Deutsche Schweine*“. Powstała ogromna wrzawa, zdawało się, że lada chwila obaj się pobiją. Zwłaszcza poseł Stein odgraża się Czechom.

P. Lecher stara się powasnić uspokoić, ale mu się to nie udaje. Wszecniemy zaatakowali p. Sehnala i rzucili nim tak silnie, że Sehnał padł na ławkę, poczem przyszło do bójki między Niemcami a Czechami. Wobec tych zajść wiceprez. Zaczek przerwał posiedzenie.

Podczas przerwy wrzawa trwa dalej. Choc obwinia Niemców, że to oni winni wszystkiemu. Po kwadransie posiedzenie otwarto na nowo. Prezydent wyraża ubolewanie z powodu zajść i przywołuje Sehnała do porządku.

Po faktycznych sprostowaniach odbyło się głosowanie. Nagłose wniosków odrzucono i posiedzenie zamknięto. Następnie dzisiaj o g. 11 rano.

P. Minister handlu br. Call odpowiadając na środowym posiedzeniu Izby posłów na interpelację p. Krempy i tow. w sprawie przecięcia listonoszów w Galicji, którzy i w niedzielę muszą doręczać pisma sądowe, przyznał, iż badania przeprowadzone przez Dyrektora poczt we Lwowie, stwierdziły w istocie, iż listonosze są przecięci doręczaniem zwłaszcza pism sądowych w niedzielę. Aby temu zapobiedz Ministerstwo handlu w porozumieniu z Ministerstwem sprawiedliwości zarządziło, iż od 1 listopada b. r. w niedzielę doręczane są tylko te pisma sądowe, które z powodu niecierpiącej zwłoki sprawy muszą być natychmiast doręczone i na których sąd wypisze słowa: pilne. Inne pisma doręczane będą dopiero w poniedziałek. Polecono także sądom — pominiawszy wypadki pilne — zaniechać nadawania poczty w niedzielę.

Sekretarzem komisji socjalno-polity-

cznej Izby posłów w miejsce p. Skedla wybrano p. hr. Szeptyckiego.

Komisja ekonomiczna przyjęła ustawę o handlu terminowym zbożem w brzmieniu uchwalenem przez Izbę panów. P. Iro, którego kilka poprawek stawianych do niektórych paragrafów, komisja nie przyjęła, zgłosił wotum mniejszości.

## Z Poznania.

(Z obozu hakatystycznego).

Dzienniki hakatystyczne donoszą, iż naczelny prezes Księstwa Poznańskiego rozporządził niedawno, że ci akademicy wszystkich fakultetów, którzy od niego pobierają stypendyum, oprócz obowiązku działania po ukończeniu nauk przez pięć lat w Księstwie Poznańskim mają przyjąć obowiązek nauzenia się języka polskiego.

Urzędowy organ hakaty *Ostmark* ogłasza następujący komunikat: „Ze strony wiarogodnej zwracają nam uwagę na fakt oburzający, że niektórzy Niemcy na kresach wschodnich swoje posiadłości albo składy kupieckie ofiarują Polakom taniej, niż niemieckim rodakom. W ten sposób przechodziła często niemiecka posiadłość w ręce polskie. W obec tak zawstydzającego faktu, nie ma innego środka, jak ogłosić nazwiska takich osób, celem ich poniżenia. Prosimy zatem naszych członków we wschodnich prowincjach, aby w danym razie zechcieli nam donieść o takich wypadkach, z dokładnym podaniem nazwisk i bliższych szczegółów“. Ten sam organ ogłasza spis firm niemieckich, które zamieszczają inseraty w polskich pismach, i stwierdza z radością, że dwie firmy niemieckie w Gdańsku już zaprzestały takich ogłoszeń.

Dalej „podaje pod pręgierz“ *Ostmark* te firmy niemieckie po za „kresami wschodnimi“, które zatrudniają w swoich składach „osoby, mówiące po polsku“.

Na zgromadzeniu bydgoskiego „*Ostmarkenvereinu*“ przewodniczący prof. Wiesner miał mowę o ogólnem położeniu sprawy „kresów wschodnich“ i o najważniejszych wypadkach ubiegłego lata. Mowca wskazał na to, że rząd „spowodowany znakami czasu“, działalność „*Ostmarkenvereinu*“ zupełnie uznaje i wspólnie z nim pracuje. Publiczne uznanie tego faktu leży w tem, że podczas wrześniowych uroczystości poznańskich, kierownicy towarzystwa otrzymali wysokie ordery. Mowa cesarska gruntuje Polaków z zamiarami i zapatrywaniami „*Ostmarkenvereinu*“. Mowa malborska miała ten bezpośredni skutek, że 56 rycerzy św. Jana, między nimi 4 niemieckich ministrów, zgłosiło przystąpienie do „*Ostmarkenvereinu*“.

## Z parlamentu niemieckiego.

(Telegram).

Berlin, 14 listopada. Na wczorajszym posiedzeniu parlamentu dep. Spalun uzasadniał wniosek dep. Aichbüchlera o zmianie sposobu głosowania imiennego i podniósł, iż parlament w ostatnich czasach, w 9 dniach stracił 28 godzin na głosowania imienne.

Dep. Singer (socyalista), wnosi, aby Izba nad całą tą sprawą przeszła do porządku dziennego, gdyż wniosek dep. Aichbüchlera nie jest wart tego, aby parlament szczegółowo się nim zajmował. W końcu żąda mowca, aby nad wnioskiem jego głosowano imiennie.

Wniosek o głosowanie imienne poparli socjaliści i wolnomyślni. Nastąpiło więc głosowanie imienne, w którym wniosek dep. Singera, aby Izba nad wnioskiem dep. Aichbüchlera przeszła do porządku dziennego, odrzucono 201 głosami przeciw 76.

Przystąpiono więc do dyskusji nad wnioskiem dep. Aichbüchlera. Zabrał głos dep. Heine (socyalista) i wygłosił dłuższą mowę, ale mówił tak cicho, iż tylko najbliżsi go słyszeli. Przewodniczący wezwał go, by mówił głośnie. Wówczas dep. Heine począł w istocie mówić głośnie i rzekł, że wniosek dep. Aichbüchlera z dołączeniem 19-stu poprawek socyalistycznych powinien być jeszcze raz opracowany, a następnie Izba powinna przejść nad nim do porządku dziennego.

Po p. Heinem, który przemawiał ogółem trzy i pół godziny, oświadczył się hr. Limburg-Stürum za wnioskiem Aichbüchlera.

P. Richter oświadczył się imieniem wolnej partii ludowej przeciw temu wnioskowi, gdyż nie posiada on warunków naprawienia sytuacji. (Podczas mowy Richtera odzywały się protesty na ławkach socyalistów. Richter powiedział do socyalistów: „Panowie krzyżycie, jeżeli się wam coś niepodoba“.

(Okłaski w centrum). Pos. Wassermann (narodowo liberalny) wywodzi, że nie idzie tu o wystąpienie przeciw posłom mniejszości, ale mniejszość tych praw nadużywa przez ciągle imienne głosowanie. Jeżeli wniosek Aichbüchlera nie doprowadzi do rezultatu, trzeba będzie pójść dalej i wziąć pod rozwagę „elektryczne głosowanie“. Działalność pp. Bebla i Singera kopia grób parlamentowi.

Przemawiali następnie pp. Schrader i Glöbecki. Ten ostatni w imieniu Koła polskiego oświadcza, że będzie ono głosowało przeciw wnioskowi Aichbüchlera.

Następnie w imiennym głosowaniu 195 głosami przeciw 80 uchwalono zamknięcie dyskusji.

P. Singer (socyalista) postawił wniosek o imienne głosowanie nad wnioskiem Aichbüchlera oraz nad każdą poprawką socyalistów, których liczba wzrosła do 21. — Mowcy z prawicy i z centrum wnieśli, ażeby nad wszystkimi wnioskami socyalistów przejść do porządku dziennego.

P. Singer oświadcza, iż jest to niedopuszczalne.

P. Bebel nazywa zamiar większości niesłychanym bezwstydem. (Wielka wrzawa. Przewodniczący przywołuje Bebla do porządku).

O godzinie 8 m. 15 Singer postawił wniosek o odroczenie posiedzenia i żąda nad tem imiennego głosowania. Izba wniosek ten odrzuciła 188 głosami przeciw 71. Następnie prezydent zapytał Izbę, czy jest dopuszczalne przejście do porządku dziennego nad poprawkami socyalistów. Izba 117 głosami przeciw 67 oświadczyła, że przejście takie jest dopuszczalne.

Prezydent nadmieniając, że oświetlenie elektryczne zaczyna odmawiać posłuszeństwa zamknął z tego powodu posiedzenie o g. 9 m. 45 wieczorem. Następnie dziś o 12 w południe.

## Z pod berła carskiego.

(Kłęska głodowa w Rosyi. — Poufny okólnik ministra spraw wewnętrznych, zalecający tłumienie agitacji rewolucyjnej. — Nowe filantropijne towarzystwo w Petersburgu. — Jubileusz prasy rosyjskiej).

Minister spraw wewnętrznych, Plewe, wydał okólnik, w którym przedstawił szereg środków, użytych przez rząd, w celu zapobieżenia skutkom klęski nieurodzaju, która w roku 1901 objęła 19 gubernii i obwodów wewnętrznych i wschodnich gubernii Rosyi z ludnością 24-milionową, osiadłą na 51 mil. dziesięcin gruntów włościańskich. Od pamiętnego dla Rosyi straszego roku 1892, w którym klęska głodowa przybrała zagrażające rozmiary, głód w roku minionym był niewątpliwie największym. W owych 19 guberniach trzeba było żywić ludność, żywić inwentarz, a w końcu dostarczyć ziarna na zasiewy. Ministerstwo spraw wewnętrznych poczuwało się do obowiązku zdania sprawy z tej akcji tem bardziej, iż zaopatrzenie ludności rząd wziął wyłącznie w swe ręce, usuwając od udziału w niem czynniki samorządne.

Na zaprowiantowanie wydano ogółem 30 mil. pudów zboża; z tej liczby 13 mil. pud. na wyżywienie ludności, a resztę na zasiew pól; wydatki skarbu w tym celu wyniosły 33 i pół mil. rb. Te cyfry byłyby wyższe, gdyby nie istnienie włościańskich magazynów i funduszy prowiantowych, które

## Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

### LA MAMSELKA

(Z francuskiego, H. Gréville).

XXI.

(Ciąg dalszy).

Wtedy nastąpiła rzecz nadzwyczajna, która dotychczas nigdy jeszcze się nie zdarzyła. Po raz pierwszy, odkąd weszła w ten dom, nie upoważniona do tego, Magda głos zabrała, rozpoczynając rozmowę!

Darya sama nie wiedziała zrazu, czy ma na to pozwolić, czy okazać niezadowolenie za pomocą lodowatego milczenia; ale wahanie jej krótko trwało.

Cały czar kobiecy, wszystkie intelektualne zasoby i sprytna zdolność wymowy umiejętnie ukrywana do tej pory, odkryły się olśnionym oczom księżnej. Nigdy sobie nie wyobrażała, że ta ponura i niepokojąca dziewczyna tak łatwo odejść się umiała i wyzywać, a wszystko to w granicach najlepszego wychowania. Ale Magda chciała się dzisiaj podobać i udało się jej.

„W razie potrzeby, byłaby z niej nadzwyczajna dama do towarzysstwa? myślała Darya — dużo czytała i dużo z tego pamięta, a z tem wszystkiem posiada wiele wrodzonego sprytu, który czyni ją niezwykłą i nieocenioną. Z pewnością, że znudziłby się nie można w jej towarzystwie. Ale dlaczego tak się ukrywała do tej pory?“

W ten sposób przeszedł obiad, potem z godzinę grała, a w końcu Magda wstała od fortepianu i zaproponowała głośne czytanie. Jakiś sławny przegląd leżał na stole... — Nie, nie chcę żadnych przeglądów — rzekła księżna — wolę jaką powieść.

Ostatnia przesyłka nowych romansów z Petersburga była w bibliotece. W mgiełku Magda zniknęła i wróciła z książką, z nożykiem do rozcinania kartek i była gotową do czytania.

Czytała dobrze po francusku, chociaż z pewnym akcentem, podobnym nieco do angielskiego.

Czytała, rozcinała kartki i czytała dalej...

Mały złoty zegarek donośnym głosem wydzwonił dziesięć uderzeń.

Darya Pawłówna niecierpliwie się poruszyła.

— Dlaczego on nie wraca, ten doktor! — zawołała bez ceremonii.

Ludzie z jej klasy, a przeważnie kobiety, tracąc z wielką łatwością poczucie odcieni. Ten, który wczoraj posiadał pełnię względów, obdarzony uprzejmością i łaskawością, widzi się dziś traktowany z pogardą, której nie ośmieliłoby się nawet psu domowemu okazać, ale zdarza się to zwykle tylko wtedy, gdy ten, który popadł w niełaskę, jest nieobecny, bo gdy wraca, najczęściej następuje zmiana humoru na lepsze.

— Doktor nie wraca — rzekła Magda odważnie — gdyż według wszelkiego prawdopodobieństwa, panna Mirska masiała go zatrzymać na obiad.

— A więc ja mam czekać całą noc? zawołała księżna, tracąc stanowczo wszelkie poczucie godności kobiecej. — Tego nie było w naszej umowie! Wziąwszy pod uwagę złe drogi, o których wspominał ten człowiek, jeżeli pan Dargeval spokojnie zjadł tam śniadanie i obiad, w takim razie nie będzie tutaj, jak jutro rano... a to byłaby najwyższa niestosowność, żeby...

Ruchem pełnym uściszenia, zadzwoniła. — O której godzinie doktor mógł dojechać do Miru? — spytała Piotra, który się pojawił.

Służący obdarzył najprzód Mamzelkę spojrzeniem, które byłoby ją ostrzegło przed nią samą, gdyby choć najmniejszą uwagę na nie zwróciła; ale ona nie posiadała się z radością w głębi duszy i na nie nie zważała. — Pan doktor wyjechał około dziesią-

tej rano; nie mógł tam być wcześniej jak o drugiej lub trzeciej po południu.

— A więc chyba wcale nie jadł śniadania?

— Prawdopodobnie, wasza dostojność. Za późno wyjechał. Ale księżna pani nie wydała rozkazu, żeby prędzej zaprzężono.

— A jak długo trzeba, żeby konie wy-poczęły? — pytała księżna dalej, zagryzając usta z gniewu.

— Przynajmniej trzy godziny. Iwan pewnie tego przypilnował; niech wasza dostojność o to się nie troszczy.

Darya powstrzymała się tym razem z objawem złego humoru; już sobie wyrzucała swoje pierwsze uścislenie. Maiejsza o konie! A przecież zazwyczaj o nie dbała.

— Trzy, a trzy, sześć — rzekła licząc na palcach. — Na powrót, pięć godzin... — Może więcej, wasza dostojność i nie bez niebezpieczeństwa, bo noc czarna, a te złe drogi...

— No, to nim wróci, będzie jedena-sta, a może dwunasta — dodała księżna nie wesoło. — Możemy spać poszły, panno Magdo?

— Pani by nie miała wiadomości o swojej poczytności aż jutro rano? — rzekła Mamzelka, której policzki pałały z niecierpliwości i gniewu.

— Myślisz pani, żeym mogła zasnąć? Moja panna służąca przyniesie mi wiadomości, która doktor przywiezie — odrzekła Darya z wyniosłością.

„Fałszywą drogę obrałam, myślała Magda. Trzeba to poprawić Obrzydły romans! Nie zrozumiałam ani litery z tego co czytała. On tam sam jeden, w nocy, może w niebezpieczeństwie, a ja nie będę wiedziała, co się z nim dzieło? Wolałabym przeczytać jeszcze dwa romanse!“

Zabrała się znowu do książki i przeczytała bardzo namiętną scenę miłosną. Przerzucając kartki jedna za drugą, czuła jak powóz zbliża się do niej w noc ciemną, bezksiężycową, Nagle się wstrzymała.

— Jak księżna pani uważa, czy prawdopodobna taka gwałtowna miłość? — rzekła.

Darya bywała wogóle obojętna dla urojonych postaci powieściowych i obojętnym ruchem dała do poznania, że ją to mało obchodzi.

— Mnie się zdaje — rzekła Magda, przejęta głuchą wściekłością na tego, który ją narażał na takie cierpienia i może zdała od niej pędził najszcześliwsze chwile w życiu, gdyż pomimo rozsądnej przezorności Franciszka odgadywała jak bardzo pokochał młodą sierotę — zdaje mi się, że namiętność posunięta do tego stopnia, nie może pozostać czystą...

— Proszę! — zawołała Darya zgorzszona.

— Nie utrzymuję, żeby upadek był koniecznym rozwiązaniem gwałtownej miłości, ale jeżeli dwoje osób, które się kochają, znajdują się w wyjątkowych okolicznościach, sprzyjających rozwojowi namiętności... jeżeli pozostają w długiej samotności we dwoje, zdaje mi się, że rzadko się zdarzy, aby nie ulegli pokusie i nie rzucili się sobie w objęcia...

Darya utopiła stalowy wzrok w oczy Magdy, która zniosła to spojrzenie: wykoledzona postanowiła sobie wytrwać do końca.

— W takich razach nie myśli się ani o stanowisku, ani o majątku, tylko o miłości — skończyła Mamzelka.

— Mam lepsze pojęcie o godności kobiecy — wyrzekła zwolna księżna.

„Znowu głupstwo palnąłam!“ pomyślała Magda.

— Jesteś pani zmęczona i nie powinna byłam nadużywać uprzejmości pani. Niech pani idzie się położyć; sama skończy tę książkę — rzekła księżna wyniosłym tonem damy dworu.

Odprowadzona, jak prosta panna służąca, będąca w chwilowej niełasce, odprowadzona, nie zobaczywszy tego, na którego czekała tak gorąco! Przynajmy, że los okrutny bywa czasami! Co pocieszało Magdę, to to, że posiała swoje złe ziarno; nie straciła przy najmniej czasu daremnie?

(Ciąg dalszy nastąpi).

Lwów, 14 listopada.

— **Ministerstwo oświaty** zatwierdziło dr. Adama Szlagowskiego w charakterze docenta historii średniowiecznej i nowożytnej na Uniwersytecie lwowskim.

— **Powszechne wykłady uniwersyteckie.** W sobotę, dnia 15 b. m., o godzinie pół do 8 wieczorem w Zakładzie chemicznym Uniwersytetu, ul. Długosza 6, p. J. Tenner: „O sztuce czytania“.

Z wykładami „O sztuce czytania“ połączone będą ćwiczenia praktyczne dla ograniczonej liczby osób. Ćwiczenia te będą się odbywać począwszy od soboty, dnia 22 b. m., bezpośrednio po wykładzie. Zgłoszenia przyjmować będzie prelegent dnia 15 b. m. po pierwszym wykładzie, opłata za udział w ćwiczeniach wynosi 2 K. od osoby.

W Szkole realnej, ul. Kamienna 2, o godzinie pół do 8, docent Uniw. dr. A. Winiarz: „Ustrój społeczny i polityczny Polski“.

— **Wiec akademicki** w sprawie obsadzenia drugiej katedry filozofii na Uniwersytecie lwowskim, odbył się wczoraj wieczorem w sali III Uniwersytetu, przy znacznym udziale młodzieży. Na wiec przybyli także: rektor dr. Oehenkowski, prof. dr. Bołoz-Antoniewicz i sekretarz Uniwersytetu dr. Winiarz.

Obrodam przewodniczył akad. Zwarycz. Referent akad. Kisielewski po krótkim przemówieniu postawił rezolucję, w której nadzieję akademicką uznając potrzebę natychmiastowego obsadzenia wakuującej od 2 lat katedry filozofii, poleca gorąco na tę katedrę dr. W. M. Kozłowski.

Po odczytaniu tej rezolucji rektor dr. Oehenkowski zabrawszy głos oświadczył, iż powzięcie takiej rezolucji sprzeciwia się zakreślowi, jaki ma wiec akademicki, obradujący w murach Uniwersytetu.

Gdy mimo tego oświadczenia referent pozwał po raz wtóry odczytywać rezolucję, celem uchwalenia jej przez wiec, rektor zabronił podania jej pod głosowanie.

Na tem zakończył wiec swe obrady.

— **Ruch pociągów** na szlaku Stryj-Hnizdyczów - Kochawina, linii Stryj - Chodorów, zostanie podjęty na nowo z dniem 15 b. m. pociągami nr. 3311 względnie 3312.

— **Z życia towarzyskiego.** Staraniem „czwartkowego klubu“ koncepcyjnych urzędników Namiestnictwa i Prokuratorji skarbu, odbył się wczoraj w salach miejskiego Towarzystwa strzeleckiego piękny wieczór. Wieczór rozpoczął się przedstawieniem amatorskim. Przed audytoryum, w którym oprócz rodzin członków klubu byli także goście z innych, wyborowych kół towarzyskich naszego miasta, odegrali amatorowie zgrabną komedię Labeche'a „Filiżanka herbata“. Baronową, bardzo uroczą, była panna Jądwiaga F., która rolę swą odegrała z wielkim wdziękiem a doskonałym zrozumieniem. Bardzo dobrym amonietem był pan L., takimiż baronem pan J., a Józefem pan G. Grę amatorów oklaskiwano żywo. Następnie panna O. odśpiewała pięknie przy wybornym akompaniamentie pioski: „Wszelaczynskiego „Obawa“ i Niewiadomskiego „Tajemnica“, dodając jeszcze jedną nad program. Pannom F. i O. wręczył komitet wspaniałe bukiety.

Po wyczerpaniu programu usunęto krzesła i rozpoczęły się tańce przy dźwiękach kapeli 30 p. p. Tańce prowadził z wielką brawurą p. Henryk Krupski. Do pierwszego kadryla stanęło około pięćdziesięciu par. Bardzo ohochoza a prawdziwie wykwinna zabawa przeciągnęła się do rana. Był to pierwszy większy wieczór w krótkim przedadwentowym karnawale.

— **Losowanie** 4½ proc. obligacji komunalnej pożyczki m. Lwowa, odbędzie się dnia 1 grudnia o godzinie 11 przed południem w sali posiedzeń magistratu.

— **Poświęcenie lokalu i uroczyste otwarcie filii Związku handlowo-przemysłowego katol. krawców z Krakowa** (plac Halicki 7, róg Bernardyńskiego placu, gdzie Centralna kawiarnia), odbędzie się dnia 16 b. m.

— **Nadzwyczajne walne zgromadzenie członków Stowarzyszenia „Czytelnia i wzajemnej pomocy funkcyjaryuszów kolei państwowych“** odbędzie się w niedzielę, d. 16 b. m., o godzinie 3 po południu.

— **Wieczorek z tańcami** w „Gwiazdzie“ odbędzie się w niedzielę, 16 b. m., w wielkiej sali. Zaproszenia otrzymać można w biurze Stowarzyszenia.

— **Publiczna hala aukcyjna.** Namiestnictwo udzieliło koncesji p. A. Gostkowskiemu i Spółce na przedsiębiorstwo, które pod powyższą nazwą powstać ma we Lwowie. Koncesja pozwala urządzać w hali aukcyjnej licytacje pod kontrolą komisarza rządowego, na rzeczy dobrowolnie zgłoszone. Dla zoryentowania się publiczności poprzedzać będą licytacje wystawy rzeczy zgłoszonych. Zakład zamierza grupować nadsyłane przedmioty tak, że będą osobne dni licytacyjne dla przedmiotów sztuki, kosztowności, urządzenia domowego i t. p. Tego rodzaju zakłady znane są zagranicą i stały się tam prawie niezbędne, oddając wielkie usługi ludności. W ta-

kim n. p. słynnym hotelu Drouot w Paryżu odbywają się milionowe transakcje. W Austrii istnieje dotąd tylko jedna publiczna sala licytacyjna w Wiedniu i jest instytucją rządową; to też Lwów przez otwarcie publicznej hali aukcyjnej wyprzedza — co w stosunkach naszych jest rzeczywiście wyjątkiem — inne prowincjonalne miasta Austrii.

— **Nabożeństwo żałobne** za zmarłych członków Stowarzyszenia gospodnio-szynkarskiego we Lwowie, odbędzie się w sobotę, d. 15 b. m., o godzinie 11 przed południem w kościele OO. Karmelitów.

— **Związek Towarzystw dziennikarzy słowiańskich.** W pierwszym posiedzeniu wydziału Związku Towarzystw dziennikarzy słowiańskich, odbytem w Pradze pod przewodnictwem prezesa Związku, wydawcy *Czasu* p. Michała Chylińskiego, wzięli udział członkowie wydziału: Władysław Prokiesz, redaktor *Nowej Reformy* z Krakowa, Teofil Merunowicz redaktor *Gazety Narodowej* z Lwowa i poseł do Rady państwa, dalej redaktorowie: J. Holeczek, J. Kuffner, R. Cejnek, P. Blažek, Franciszek Hovorka, J. Klecanda, poseł dr. Baxa i C. Szamberk. Kilku członków wydziału, między innymi także kilku polskich, usprawiedliwiło swą nieobecność. Jako gość przybył na posiedzenie poseł dr. Mazzura (z Zagrzebia) i został przez przewodniczącego, jak najgoręcej powitany. Sekretarz Związku redaktor R. Cejnek zdał sprawę z prac prezydium, poczem powzięto uchwały w przedmiocie uczestniczenia dziennikarzy słowiańskich, słowackich, chorwackich, ruskich i serbskich w Związku. Redaktor J. Kuffner, referował o wniosku p. Radicza, przedłożonym na ostatnim Zjeździe dziennikarzy słowiańskich w Lublanie, a dotyczącym się kursów dziennikarskich. Uchwalono prosić autora o bardziej szczegółowe opracowanie jego projektu. Redaktor Kuffner referował również o sprawie słowiańskiego biura prasowego. Wniosek o utworzenie „Maticy wszechsłowiańskiej“, który Zjazd lublański przydzielił Związkowi, uznano za nie nadający się do przeprowadzenia i nie leżący w kompetencji Związku. Dłuższa dyskusja rozwinęła się nad wnioskiem redaktora Kuffnera co do reorganizacji Związku w tym kierunku, aby Związek łączył w sobie nie tylko dziennikarzy, lecz także i literatów słowiańskich. Uchwalono przedewszystkiem przeprowadzić kroki informacyjne. Wnioski Towarzystwa dziennikarzy polskich o zmianę niektórych postanowień Związku przekazano subkomitetowi, złożonemu z pp. J. Holeczka, R. Cejneka i Franciszka Hovorki. — W końcu obradowano w ogólnych zarysach nad programem najbliższego Zjazdu dziennikarzy słowiańskich, który odbędzie się w roku 1903 w Pilźnie, oraz nad projektem nowej ustawy prasowej. Uchwalono wszystkie Towarzystwa, należące do Związku, wezwać, aby zakomunikowały Związkowi rezultat swych narad nad tym projektem ustawy.

Po posiedzeniu odbyła się wspólna uczta w restauracji Kolarza.

— **Zamach samobójczy.** W przedpokoj „Czytelnia akademickiej“ usiłował ubiegłej nocy odebrać sobie życie dwoma wystrzałami z rewolweru, skierowanymi w lewą pierś, 16-letni służący Czytelnia, Stanisław Chrzanowski. Ciężko rannego, w stanie bardzo groźnym, odwiezło pogotowie stacyi ratunkowej do szpitala powszechnego.

Powód zamachu samobójczego niewiadomy.

— **Zmarli** w ostatnich dniach: we Lwowie, Anna Wolf, przeżywszy lat 64; — Józef Jasiński, em. rewident rachunkowy Namiestnictwa, przeżywszy lat 75; — Maryanna Rawska, przeżywszy lat 86; — Elżbieta Malczek, wdowa po adwokatce sądowym, przeżywszy lat 67; — Malwina z Raszkowskich Dimmlowa, wdowa po radcy rachunkowym Namiestnictwa, przeżywszy lat 76.

W Królewskiej Hucie na Szląsku pruskim, Franciszek Macha, dyrektor tamtejszego Banku polskiego ludowego, w 42 roku życia.

W Tyśmienicy, ks. Jan Grabowicz, dziekan gr. kat., w 78 roku życia a 54 kapłaństwa. W Berlinie, dr. Wilhelm Lauser, redaktor *Nordd. Allg. Ztg.*

W Stanisławowie, Michał Prokopowicz, kancalista sądowy, w 48 roku życia.

W Toruniu, dr. Karol Graff, był profesor szkół rolniczych w Żabikowie pod Poznaniem i w Czernichowie pod Krakowem, a następnie przez lat kilka redaktor *Gazety Toruńskiej* i gorliwy pracownik na niwie narodowej.

— **Katedra na Wawelu.** Dzienniki krakowskie donoszą, że w katedrze na Wawelu odsłonięto sarkofag królowej Jadwigi z marmuru kararyjskiego danta Antoniego Madeyskiego, z fundacji Karola hr. Lanckorońskiego. Baldachim około pomnika Łokietka już ukończony. Również ukończył Mehoffer malowanie skarba, a Włodzimierz Tetmajer kończy malowanie kaplicy królowej Zofii.

— **Z Krakowa.** Rada miejska uchwaliła utworzyć kuratorję dla kursów imienia Baranieckiego.

Radny dr. Gross postawił wniosek o regulację plac dyurnistów miejskich. Sekcja prawnicza ma o tym wniosku zdać sprawę na następnym posiedzeniu Rady.

— **Półwiekowa rocznica zgonu ks. Karola Antoniewicza,** przypadającą w dniu

dzisiejszym, uczcić wypada przypomnieniem zasług jednej z najbardziej świetlanych postaci ubiegłego stulecia. Urodził się Antoniewicz w 1807 r. we Lwowie ze szlacheckiej rodziny ormiańskiego pochodzenia. Ojca utracił wczesnie, ale Bóg dał mu matkę, Nikorowiczównę z domu, świętą niewiastę, którą on nieraz później do św. Moniki przyrównywał. Do szkół uczęszczał przysły kapłan-apostał we Lwowie, nauki ukończył na krótko przed 1830 r. Po odbyciu kampanii w 1831 r. w szeregach legii nadwiślańskiej wraca na zagon oczysty, szukając w pracy zapomnienia i ucieczki przed zniechęceniem i apatią. W rok później poślubił siostrę cioteczną, Zofię Nikorowiczównę, a uspokojona o los rodziny matka usuwa się do klasztoru Benedyktynek we Lwowie. Nie długo jednak błyszczało słońce pogodnie nad młodem kojącym się stadłem. Bóg pragnąc widocznie doświadczyć Swego wybrańca, zabiera mu pięcioro drobnych dzieci, a w końcu i żonę. — Wtedy niepokieszony ludzką pociechą Karol Antoniewicz, postanowił wstąpić do zakonu. Jakoż udał się do błogosławieństwo do matki, która te wszystkie ciosy przeżyła, rozporządził znacznym majątkiem i wstąpił do nowicyatu OO. Jezuitów. Święcenia kapłańskie otrzymał 10 września 1844 r., oddając się z całym zapamiętaniem w nowym zawodzie. Po r. 1846 poszedł ze słowem upamiętania między chłopstwo. Stał na zgłiszczach spalonego Krakowa i odezwał się do zboliałych serc ze słowami pociechy i otuchy. Niósł prawdy Boże do ziemiaków na Górnym Szląsku i do Wielkopolski. Pamiętne są starszym pokoleniom jego misye w Niechanowie, Krobi i u Dominikanów w Poznaniu.

Służył cholerycznym w Kościanie i sam miał straszną epidemii paść ofiarą w dniu 14 listopada 1852 r. Mąż prawdziwie apostołski, poeta i pisarz, nie tyle świętny, ile serdeczny i rzewny, a zawsze Polak całą duszą, miłością ojczyzny wstęp do serc sobie zdobywający. Pieśń jego do Matki Boskiej: „Nie opuszczaj nas“, stała się od roku 1861, z muzyką filipinki Brzezińskiej, własnością całego narodu i sama stoi za pomnik trwałą.

W pierwszą rocznicę śmierci ks. Antoniewicza, 14 listopada 1853 roku odkryto pomnik, wzniesiony mu w kościele w Obrze pod Wolsztynem, gdzie spoczywają jego zwłoki. Na marmurowej tablicy, obok napisu łacińskiego, położonego przez braci zakonnych, umieszczono następujący wiersz generała Franciszka Morawskiego:

Z krzyżem w ręku nad polskim górujący ludem,  
Starłeś go i podniosłeś twego słowa cudem,  
Krzepiłeś go w niedoli nadzieją i wiarą,  
Dla niego żył jedynie i dlań padł ofiarą,  
Dziś cię szuka w twym grobie, przez żył widzi  
[w niebie,  
I modląc się za tobą, modli i przez ciebie.

Pierwszą obszerniejszą biografię ks. Antoniewicza wydał po niemiecku ks. kanonik Ferdynand Sperl we Wrocławiu. Polskim życiorysem uczcił pamięć apostoła Galicyi, Szląska i Wielkopolski ś. p. ks. Jan Badeni. Wydania zbiorowego wszystkich pism ks. Antoniewicza, które nieraz zapowiadano, dotąd nie ma.

— **Straszny wypadek.** Z Budapesztu donoszą: Panna Gizela Jekelfallussy, 22-letnia bratanica szefa sekcyi w ministerstwie wojny, gen. Jekelfallusyego, zginęła wczoraj w okropny sposób. Przez nieuwagę pokojówki eksplodowała lampka spirytusowa. Spirytus oblał suknie panny J. tak, że w jednej chwili stanęła cała w płomieniach. Pospieszono jej natychmiast z pomocą, a bawiący właśnie w domu stryj jej, ugasił na niej płonące suknie, ale niestety odniosła tak ciężkie oparzenia, że w kilka godzin później wśród strasznych męczarni umarła.

— **O śmierć Petöfiego.** Z Budapesztu piszą do *N. W. Tagblatt*: Przebywający obecnie w Ameryce Południowej generał Czech, były szef sztabu gen. Bema w Siedmiogrodzie, ogłosił świeżo swe pamiętniki. Napisane są po hiszpańsku, albowiem Czech w ciągu 52-letniego przebywania po za krajem, zapomniał mowy rodzinnej. W tych pamiętnikach są ciekawe rewelacje co do śmierci wieszacza węgierskiego, Aleksandra Petöfiego. Sądono dotychczas, że poległ w bitwie pod Schässburgiem, jako adiutant generała Bema. Czech dowodził stanowczo, że Petöfi nie był wcale adiutantem Bema, że przebywał tymczasowo tylko w jego armii. Gen. Czech zgromadził naokoło siebie niedobitki armii węgiersko-siedmiogrodzkiej — ze 3000 ludzi zupełnie zdemoralizowanych. Pod Szilagy-Szomlvo poznał całą bezużyteczność dalszych wysiłków i radził żołnierzom broń zagrzebać i wrócić do domowych pieleszy, albowiem dalszy opór jest niemożliwy. Petöfi znajdował się także wśród zbiegów, Czech widział go po raz ostatni, znikającego za górami. A więc Aleksander Petöfi zapewne razem z towarzyszymi swymi został napadnięty przez wrołoskich rozbójników i zamordowany. Wszelkie inne opowieści o śmierci Petöfiego, są bajką. Tak twierdzi Czech. Tymczasem od lat wielu prasa węgierska toczy bój o czaskę Petöfiego, twierząc, że znajduje się ona w jednym z węgierskich muzeów szkolnych. Głowę Petöfiego po bitwie pod Schässburgiem zabrał jakoby z sobą lekarz wojskowy.

— **Nowa wystawa wszechświatowa** ma się odbyć w Paryżu w r. 1911.

## Z TEATRU.

— **Zamek Eu.** Z Paryża donoszą, że w historycznym zamku Eu księcia Orleańskiego wybuchł groźny pożar, skutkiem niedostatecznego zgaszenia pożaru kominowego. Spłonęły cenne obrazy i dzieła sztuki.

— **Ponowna wyprawa do bieguna.** Ziegler, który zajmował się urządzeniem wyprawy Baldwina do bieguna północnego, przygotowuje drugą pod dowództwem Pelletiera i Lawsona. Wyruszą oni na okręcie, który służył Baldwinowi i popłyną tą samą drogą. Nowi uczestnicy obznajomieni są z wyprawami podbiegunowymi, albowiem badali już część terytorium Alaski. Przed wyjazdem zasięgną rady komandora Peary.

## Kronika prowincjonalna.

— **Krościenko. Tajemnicze morderstwo.** We wsi Jaworkach pod Krościenkiem nad Dunajcem, znaleziono onegdaj w potoku, Grajcarciem zwanym, zwłoki tamtejszego właściciela Teodozego Surmiaka. Popieważ przy trupie nie znaleziono znaczniejszej sumy pieniężnej, którą dzień przedtem widziano u Surmiaka, zachodzi podejrzenie, że padł on ofiarą zbrodniczej ręki. O popełnienie morderstwa silnie podejrzany jest właściciel z Jaworków Józef Brodziak, którego aresztowano i odstawiono już do więzienia śledczego tutejszego sądu powiatowego.

## Notatki literacko-artystyczne.

**Nowe sztuki.** Autor sztuk „Karykatury“ i „W sieci“, p. Kisielewski, złożył dyrekcji teatrów warszawskich nową swą pracę „Ostatnie spotkanie“, która stanowi dalszy ciąg i ma wspólny dla obu części tytuł „W sieci — Wesoły dramat“. Sztuka ta, jak również i komedia Zygmunta Przybylskiego „Dług honorowy“ ukaże się w zimowym sezonie. Komedia Przybylskiego zostanie także przedstawiona na scenie lwowskiej

## Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś w piątek, po raz trzynasty „Świat na opak“, fantastyczno-burleskowa operetka w 5 odsłonach Krenna i Lindaua, z muzyką K. Kapellera, z p. Nowackim w roli Roderyka.

W sobotę po raz drugi „Miarka za miarkę“, dramat w 5 aktach W. Szekspira. Gościnnie występ Heleny Modrzejewskiej.

W niedzielę o godzinie pół do czwartej po południu „Śpiący rycerz“, widowisko fantastyczne w 5 aktach z prologiem przez S. Friedberga z muzyką M. Swierzyńskiego.

W niedzielę o godzinie pół do 8 wieczorem po raz ostatni „Świat na opak“, fantastyczno-burleskowa operetka w 5 odsłonach Krenna i Lindaua z muzyką K. Kapellera, z p. Nowackim w roli Roderyka.

W poniedziałek po raz pierwszy „Różne drogi“, komedia w 3 aktach Franciszka Swobody przekład z czeskiego M. Szukiewicza.

## Repertuar „Filharmonii“ lwowskiej.

W sobotę, dnia 15 listopada „drugi i ostatni wielki koncert Wagnerowski ze współudziałem Al. Bandrowskiego, Ireny Bohuss-Hellerowej i Adama Ludwiga.

Program: I. 1. R. Wagner: Uwertura do opery „Rienzi“. — 2. R. Wagner: Arya Waltera (Preislied) z opery „Meistersinger“ odśpiewa z tow. ork. A. Bandrowski. — II. 1. R. Wagner: Uwertura do opery „Tannhäuser“. 2. R. Wagner: „Pieśń do gwiazdy“ z opery „Tannhäuser“ odśpiewa z tow. orkiestry Adam Ludwig. — III. R. Wagner: „Walkiria“. Pierwszy dzień z trylogii „Pierścień Nibelungów“, przekład polski Al. Bandrowskiego. Akt I. Osoby: Zygmunt — Aleks. Bandrowski; Zyglinde — Irena Bohuss-Hellerowa; Hunding — Adam Ludwig.

W niedzielę, dnia 16 listopada „Koncert popularny“.

Program: I. 1. Berlioz „Korsarz“, 2. A. Noskowski „Polonez elegijny“. b) Starcewski. Menuet. 3. a) Beethovena „Cavatina“. b) Cherubina „Scherzo“ odegrają koncertmistrz: W. Humel i W. Nedela (skrzypce), A. Spiegler (wiola), Fr. Szimunek (wiolonczela). — II. 1. R. Wagner: Uwertura do opery „Holender Tułacz“. 2. Massenet. „Scenes pittoresques“. — III. 1. Charpentier. Z poematu „Wrażenia z Włoch“ część V-ta „Neapol“. 2. a) Niewiadomski. Walz b) Rubinstein „Toreador i Andaluza“.

We wtorek, dnia 18 listopada „Nadzwyczajny koncert“ ze współudziałem Heleny hrabianki Morsztynówny i Tow. Chóru akademickiego. Dochód przeznaczony na cele Czytelni akademickiej.

(„Miarka za miarkę“, komedia w 5 aktach Szekspira, Występ p. Heleny Modrzejewskiej. — Ostatni występ gościnnie Józefa Sliwickiego w „Romantycznych“ Rostanda).

Genealogia Szekspirowskiej „Miarki“ od dawna ustalona. Najprzód Gerald Cinthio, w zbiorze swych powieści (*Hecatommithi* 1565) zamieścił opowiadanie o podstępym krzywdzicielu Juryście, któremu cesarz Maksymian poruczył zarząd Insbrucku. Z opowiadania tego uczynił Whetstone (1577) komedię, a z tej „bardzo doskonałej i sławnej historii Promosa i Kassandry“, Szekspir wzięł swoją „Miarkę za miarkę“, którą za barwił satyrycznym humorem i tendencją oddziaływania na rzadę Jakóba I. — Ta zapewne tendencja wywołała ostrą krytykę współczesnych, którzy komedii Szekspira nie szczędzili takich epitetów jak: „wstrętna, oburzająca, obrzydliwa!“ Tendencja ta, dzisiaj obojętna, nie zakrywa już teraz naszego poglądu na wartość artystyczną utworu, zwłaszcza, że i swoboda wyrażenia, przechodząca w „Miarcę“ wszelkie granice, w obecnym zastosowaniu scenicznem zupełnie razić przestała. — Bądź co bądź komedia ta nie miała nigdy tego powodzenia, jakim cieszyły się inne utwory nieśmiertelnego Williama; dziś trzyma się ona głównie wspaniałą rolą Izabelli, zwłaszcza wówczas, gdy przedstawicielką jej jest taka artystka, jak Modrzejewska.

Przeżyliśmy znów wczoraj chwilę zaiste promienną, patrząc na tę śliczną, białą, czystą postać, ściganą niecną pożądlivością Angła, targaną bólem na widok skazanego na śmierć brata. Scenę końcową aktu drugiego, t. j. scenę z rozpustnym hipokrytą Angelem, dalej w akcie trzecim, scenę z bratem swym Klauddyem, który żyć pragnie i gotów wybaczyć od śmierci kosztem cnoty siostry, jak wreszcie scenę oskarżenia Angła w odsłonie ostatniej, odegrała nasza wielka artystka z tak mistrzowską subtelnością, z takim wdziękiem szeregów a głębokim uczuciem a zarazem z taką dramatyczną siłą, że cała, licząca zgrupowaną publiczność, przejmowała to dreszcz grozy, to ogarniało głębokie wzruszenie, a co chwila wybuchała burza oklasków. — Niedyspozycją głosowa, która czas dłuższy trapiła artystkę, ślad już szczęśliwie i bez śladu minęła, głos jej bowiem brzmiał wczoraj donośnie, a miał tę niezrównaną słodycz, miękkość i barwę, któremi zawsze celował.

W innych rolach wymienić należy przedewszystkiem p. Solską, bardzo wdzięczną i stylową, choć może nieco za chłodną w tonie i postawie, Maryannę, i p. Wojnowską w roli Przepieczonej. Z ról męskich najlepiej wyszły charakterystyczne, a wśród nich niezrównany Pompejusz p. Solskiego i doskonały w typie, ruchach i głosie Łokiet p. Kamińskiego. Bardzo zabawnym, wyborym w charakterystyce był Lucyo p. Romana, a na równie uznane zasługuje p. Stanisławski w roli szlachcica Pianki. Sympatyczną postacią Eskalusa przedstawił wiernie p. Jaworski. Mniej szczęśliwie, chociaż z widoczną starannością odtworzył p. Nowacki rolę Klauddy; są jednak pewne liryczne i dramatyczne akcenty, które nie leżą w zakresie tego utalentowanego artysty. P. Adwentowicz jako książę był dobry; w przebraniu mnicha nie sprawiał wrażenia, a często raził tonem niewłaściwym. A p. Hierowski, jako Angelo? Znam lepsze kostumowe role tego artysty. Wczorajszy Angelo był zbyt jednostajnie ponury, sztywny i zimny, nawet w chwili gdy woła do Izabelli: „Skoncz próżny opór, ustąp moim żądom!“

W ubiegły poniedziałek z zalem pożegnaliśmy sympatycznego i wysoce utalentowanego artystę teatrów warszawskich p. Józefa Sliwickiego. Po raz ostatni wystąpił on w „Romantycznych“ Rostanda w roli Percinetta i odtworzył ją w całym znaczeniu tego wyrazu ślicznie, prawdziwie stylowo i z wielkim wdziękiem. Również wdzięczną i rzeczywiście stylową Sylwetką była p. Janowska. Oboje artyści pojeśli doskonale, że nie parę lirycznych kochanków chciał przedstawić autor, lecz parę romantycznych dzieci, które się naczytały romantycznych opowieści i pragną bohaterских przygód. Brzmieću zatem powinna „szczerza afektacja“, wyborynie uchwycona w tonie zarówno przez p. Janowską jak przez p. Sliwickiego. Właściwe uczucie przebija się dopiero wówczas, gdy Percinet ranny i zbiedzony powraca do rodzicielskiego domu. I to przejście było również doskonale odtworzone przez artystów, którym też nie szczędzono oklasków. P. Sliwickiego zgęznała publiczność bardzo serdecznie. — Z dawniejszych przedstawień tej sztuki znają jest koncertowa gra pp. Solskiego i Wysockiego w roli poważionych ojców i p. Romana w roli Straforela.

Adam Krehowiecki.

## Rada miasta Lwowa.

(Posiedzenie z d. 13 listopada).

Wczorajsze posiedzenie Rady otworzył prezydent dr. Małachowski po godzinie 7 wieczorem.

Przed przystąpieniem do porządku dziennego zabrał głos r. dr. Szpilman i przedstawił imieniem sekcji IV (sanitarnej) dla zwołania się mającej ankiety następujące wnioski, zmierzające do usunięcia różnorodnych artykułów żywności w mieście Lwowie:

„I. Wzywa się magistrat, aby zajął się 1) ustanowieniem cen maksymalnych dla najważniejszych artykułów żywności, 2) unormowaniem stosunku doładek do czystego mięsa (na wzór wiedeński), 3) unormowaniem sposobu ważenia, 4) kontrolą wag, 5) unormowaniem cen mięsa według gatunku mięsa — gatunku zwierzęcia i jakości (okołicy ciała n. p. połówka, zrazówka i t. p.) — 6) podziałem mięsa na gatunki — to jest: na godne wyrębu w sklepach jako pierwszej jakości i na mięso mniejszej wartości odżywczej, któreby w osobnych jatkach, jako mięso pośledniejsze drugiego gatunku i jako takie oznaczone — było sprzedawane.

„II. Wzywa się magistrat, aby w porozumieniu z komisją targową i sekcją II. zajął się: 7) utworzeniem kilku własnych miejskich jatek, w którychby agenci przez miasto ustanowieni sprzedawali mięso z prowincji przez komisjonerów nadsyłane. Jatki takie odstępowaliby gmina bezpłatnie, a agenci mieliby prawo do poboru jedynie pewnego procentu (4—5proc.) od ceny uzyskanej ze sprzedaży mięsa.

„III. 8. wybudowaniem hali centralnej dla sprzedaży artykułów żywności z chłodzarnią dla konserwowania mięsa, wyrobów masarskich, dziczyzny, jaj, owoców, mleka i t. p.; 9. założeniem własnej piekarni (najlepiej centralnej na wzór rzeźni centralnej) i kilku miejskich sklepów z pieczywem; 10. utworzeniem miejsk. składu drzewa i węgla; 11. wyjednaniem refakcji (zniżeniem taryf kolejowych) dla bydła, mięsa i innych artykułów żywności na konsumpcję do Lwowa przeznaczonych, oraz dla drzewa, węgla i t. d. 12. utworzeniem instytutu z agencją w rzeźni dla ułatwienia taniego kredytu dla handlarzy bydła, rzeźników i t. d.

„IV. Wzywa się magistrat, aby w porozumieniu z sekcją II, i komisją dla niestałych dochodów zajął się: 13. reformą akcyzy mianowicie w tym kierunku, aby opłaty niezbędnych artykułów żywności były zniżone, a od zbytkownych podwyższone, nadto, by opłata od bydła była ustanowioną według wagi a nie wieku.

„V. Wzywa się magistrat, ażeby w porozumieniu z sekcją V. zajął się: 14. reorganizacją biura chemika miejskiego (kreowanie posady asystenta-laboranta), oraz w porozumieniu z komisją targową i sekcją V. reorganizacją biura targowego (utworzenie komisarzy targowych)“.

W sekcji sanitarnej upadły dwa wnioski dr. Szpilmana, a mianowicie tycający się otwarcia miejskiej sprzedaży mięsa z prowincji sprowadzonego i założenia miejskiej piekarni.

Przedstawione przez r. dr. Szpilmana wnioski przyjęło prezydium do wiadomości.

Po załatwieniu kilku spraw administracyjnej natury, referował następnie r. dr. Misiński sprawę wniesienia rekursu do Ministerstwa spraw wewnętrznych przeciw poleceniu Namiestnictwa rozpisania na posadę fizyka miejskiego, konkursu „zewnątrznego“ zamiast ogłoszonego już przez magistrat konkursu „wewnętrzznego“. Referent postawił wniosek, aby wniesić przeciw temu poleceniu Namiestnictwa rekurs a równocześnie rozpiąć konkurs na posadę lekarza miejskiego młodszego.

W dyskusji nad tą sprawą zabierali głos radni pp.: Chołodecki, Jousasz, ks. Lenkiewicz, dr. Szpilman, Romanowicz i dr. Pisek, poczem w głosowaniu uchwalono wniesić rekurs do Ministerstwa spraw wewnętrznych przeciw poleceniu Namiestnictwa, mimo to jednak rozpiąć konkurs „zewnątrznego“ na posadę fizyka miejskiego, jak tego żąda Namiestnictwo.

Wniosek dalszy referenta o rozpięcie konkursu na posadę lekarza miejskiego młodszego znaczną większością głosów odrzucono.

Z kolei na wniosek ks. dr. Lenkiewicza uchwaliła Rada przypuścić do losowania 4 premij z fundacji Franciszka Błaska po 1120 koron, mającego się odbyć w d. 3 grudnia b. r., 278 czeladników rzemieślniczych, urodzonych w Galicji.

Następnie udzieliła Rada wsparć z fundacji ś. p. Bałutowskich po 119 K. krawcom Adamowi Stieberowi, Wawrzyńcowi Tokarskiemu, Andrzejowi Romańskiemu i Teodorowi Mulickiemu; z fundacji zaś Dąmbrowskiej 71 letniej staruszce Antoninie Sliwińskiej w kwocie 40 koron i czeladnikowi szewskiemu Szczepanowi Konecznemu w kwocie 100 koron.

Po załatwieniu kilku jeszcze rekursów budowlanych, zamknął prezydent dr. Małachowski o godzinie 9 wieczorem posiedzenie.

## Z Izby sądowej.

(Skrytobójcze morderstwo).

Lwów, 14 listopada.

Przed tutejszym trybunałem sądu przysięgłych rozpoczęła się dziś pod przewodnictwem radcy sądu krajowego p. Szymonowicza rozprawa karna przeciw 25-letniemu Stefanowi Goła, rolnikowi w Ławrykowie, o zbrodnię skrytobójczego morderstwa.

Akt oskarżenia zarzuca podsądnemu, że w dniu 18 lipca b. r. w nocy, wszedłszy do stodoły, w której spał właściciel Justyn Pawlyk, trzema uderzeniami motyki, zadał mu tak znaczne rany w głowę, że Pawlyk w kilka dni później zakończył życie.

Motywe zbrodni było to, że Pawlyk utrzymywał stosunek miłosny z jego narzeczoną Julką Sała.

Oskarżenie wnosi zastępca prokuratora państwa p. Prokopowicz, broni oskarżonego dr. Oleśniak.

Wyrok zapadnie wieczorem.

(Morderstwo).

Rozprawa karna przeciw Hnatowi Bodnarowi o zbrodnię morderstwa, dokonanego na osobie ojczyma Józefa Hryba, zakończyła się wczoraj wieczorem.

Na podstawie werdyktu sędziów przysięgłych, którzy potwierdzili tylko postawione im pytanie w kierunku przekroczenia granic koniecznej obrony, wydał trybunał wyrok, skazujący oskarżonego na karę 10-miesięcznego aresztu.

Prokurator zgłosił od wyroku zażalenie nieważności.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

### Targ zbożowy.

Lwów, 14 listopada. Waluta koronowa. Cena za 50 kg. loco Lwów. Pszenica gotowa 7-40 do 7-60, pszenica nowa 7-25 do 7-40, żyto gotowe 6-30 do 6-40, żyto na termin 6-10 do 6-20, owies obrocny gotowy 5-90 do 6-20, owies obrocny na termin 5-60 do 5-80, jęczmień pastewny 5-25 do 5-40, jęczmień browarniczy 5-50 do 6-—, rzepak 9-60 do 9-80, laniańka 8-25 do 8-75, groch pastewny 6-— do 6-50, groch do gotowania 7-— do 9-50, wyka 4-50 do 5-—, nasienie lniańne — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 5-10 do 5-40, hreczka — do —, kukurudza nowa 5-75 do 6-25, kukurudza stara — do —, chmiel za 56 kilo — do —, konieczyna czerwona 55-— do 68-—, konieczyna biała 75-— do 90-—, konieczyna szwedzka — do —, tymotka 22-— do 26-—.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy paritas Tarnopol 16-25 do 16-50, za 50 litr. paritas Tarnopol na termin — do —, waranty — do —, ekskontyngentowy 7-25 do 7-50.

## OSTATNIA POCZTA

Otrzymujemy następujące pismo:

Centralny komitet przedwyborczy zgodnie z przedstawieniem komitetów powiatowych zatwierdził kandydaturę p. Henryka hr. Starzeńskiego na posła do Rady państwa z okręgu gmin wiejskich Strzyż-Zydzaków-Drohobycz.

Aleksander Vogel. Włodzimierz Kozłowski sekretarz. zastępca prezesa.

Fremdenblatt donosi: Zapowiedziane na wczoraj posiedzenia zostały odwołane, ponieważ Najj. Pan pozostał przez cały dzień wczorajszy w Schönbrunnie, gdzie pomimo lekkiej dolegliwości reumatycznej zajmował się bieżącymi sprawami państwowymi.

Dzienniki donoszą, że komisja Koła polskiego w Wiedniu, wybrana dla ułożenia postulatów krajowych, zebrała się wczoraj na posiedzenie poufne, celem rozpatrzenia żądań, podniesionych przez członków Koła i ułożenia ich według pewnego planu i nagłości.

W bankiecie, wydanym na cześć o-  
puszczającego Berlin ambasadora Stanów Zje-  
dnoczonych północnej Ameryki Whitea, u-  
czestniczyło czterech ministrów, ciału dy-  
plomatyczne, najwybitniejsi przedstawiciele  
wiedzy i sztuki i znaczna liczba członków  
arystokracji. Hr. Posadowski i White wy-  
głosili mowy polityczne, w których podno-  
sili niezłomną przyjaźń pomiędzy Niemcami  
a Ameryką.

Ewangelicki synod prowincjonalny, o-  
brający w tych dniach w Królewcu, sta-  
nął w obronie języka litewskiego i „mazur-  
skiego“, których znajomość zdaniem duchow-  
nych ewangelickich konieczną jest dla  
młodych kaznodziej, jeżeli pragną utrzymać  
lud w wierze ojców i nie wydać go na pa-  
stwą socjalistów. Synod przyjął w tym du-  
chu rezolucję i uchwalił udzielanie stypen-  
dyów wszystkim akademikom, którzyby pra-  
gnęli wyczyć się języka litewskiego i ma-  
zurskiego.

Germania berlińska, referując o tem  
zebraniu, zwraca uwagę na różnicę w tra-  
ktowaniu ludności litewskiej i polskiej. Ale  
Litwinów posiada państwo pruskie tylko ty-  
siące, Polaków zaś miliony. Różnica jest ta,  
że jedni są protestantami, drudzy zaś kato-  
likami. To już wystarcza, aby katolikom ode-  
brać prawo pobierania nauki religii w języ-  
ku ojczystym i odmawiać polskich nabo-  
żeństw.

Przez Berlin przejeżdżało przedwczoraj  
osobnym pociągiem około 600 robotników  
poddanych austriackich w powrocie po dłuż-  
szym pobycie w Ameryce do ojczyzny. Do  
powrotu zniewolił ich wielki brak pracy w  
Ameryce.

Oficyalna depesza turecka doniosła przed  
kilkoma dniami jakoby na odbytem w Bel-  
gradzie metingu powzięto rezolucję wyraża-  
jącą wdzięczność sułtanowi za jego łaski i  
przyrzekającą, że „Serbia nigdy nie dopuści  
do przehywania w jej granicach buntowni-  
ków, od których hańbiących czynów od-  
wraca się cały świat z uczuciem wstydu.  
Cały lud serbski jest zawsze, gotów do ofiar  
w interesie potęgi i pomysłowości sułtana.  
Dzienniki serbskie odwierają tę wiadomość,  
jako fałszywą. Rezolucja taka była istotnie  
przedłożona, ale odrzucono ją znaczną więk-  
szością.

Celem zaś wyraźniejszego jeszcze za-  
protestowania przeciwko niej, inteligencja  
serbska zwołała na następną niedzielę inny  
wiec, który przyjął zupełnie przeciwną rez-  
olucję.

Z Sofii odbiera ro-syjska Agencja tele-  
graficzna następującą depeszę: W pobliżu  
Rala obozują tłumy Bułgarów macedońskich,  
zbiegłych przed baszybużkami. Są oni w  
ciężkiej niedoli. Tutejsze Stowarzyszenie sło-  
wiańskie przesyła im odzież. Powstanie wy-  
buchło w Rożogu pod przewodnictwem San-  
danskiego. Pod Bielicą przyszło do starcia,  
Turcy utracili stu zabitych i rannych. San-  
danski zajął Bielicę, Turcy obsadzili go. Od-  
działy Isajewa i Lawterowa udały się dla  
ich wyswobodzenia.

Z Konstantynopola donoszą do dzien-  
ników berlińskich, że wygnani przez sułtana  
do Samsunu major Hamdi-bey, były ataché  
wojskowy w Berlinie, oraz Bekir-bey zostali  
zamordowani w drodze. Hamdi-beya wrzu-  
cono z okrętu do morza. Obaj zamordowani  
niechodzili za zwolenników ruchu młodotur-  
ckiego.

Prasa angielska sądzi, że znana z de-  
pesz, wielka mowa, wygłoszona przez preze-  
sa gabinetu, Balfoura, na bankiecie lorda  
majora w Guildhallu, przyczyni się do zła-  
godzenia chronicznych nieporozumień pomię-  
dzy Anglią a Niemcami. Nawet opozycyjne  
Daily News powiada: Mowa Balfoura jest  
rekojmnią pokoju, oznacza ona punkt wyjścia  
nowej ery w stosunkach międzynarodowych.  
Balfour wyłał na rany przeszłości balsam  
zapomnienia i dowód, że nie chce wlec się  
za kolami rydwanu Chamberlaina. Mowa Bal-  
foura nabiera tem większego znaczenia, że  
wygłoszona była w kilka godzin po wide-  
niu się z cesarzem Wilhelmem. Jeżeli przeto  
Balfour powiada, że wszystkie narody i  
wszystkie państwa zdecydowane są niewzru-  
szanie utrzymać pokój, to mówi to z powa-  
gą, zrozumiałą dla każdego ministerstwa.  
Daily Telegraph wyraża przekonanie, że ce-  
sarz Wilhelm przybył do Angli dla rozpro-  
szczenia nagromadzonych chmur podejrzeń i  
zawziętości; mowa Balfoura świadczy, że w tej  
mierze już coś zrobiono.

Niektóre pisma notują sensacyjne po-  
głoski o podziale portugalskiej Afryki wscho-  
dniej, złożonej z Mozambiku i Gazy, pomię-  
dzy Niemcy a Anglią drogą kupna i sprze-  
dazy. Niemcy nabędą Mozambik do rzeki  
Zambesi, Anglia resztę wybrzeża z Beirą i  
zatoką Delagoa. Pisma te twierdzą, że gło-  
wnym celem podróży cesarza Wilhelma do  
Anglii jest zawarcie umowy w tej mierze.

Z tymi projektami stoi w związku również  
blizkie przybycie nad Tamizę króla Karłosa  
portugalskiego.

St. James Gazette oświadcza w komu-  
nikacie półurzędowym, że nieporozumienia  
niemiecko-angielskie, dotyczące się wycofania  
wojsk z Szanghaju, zostały usunięte. O ile  
chodzi o rząd angielski, wizyta cesarza Wil-  
helma u króla Edwarda nie ma żadnego zna-  
czenia politycznego.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

### Rada państwa.

Wiedeń, 14 listopada. Prezydent otwo-  
rzył dzisiejsze posiedzenie Izby posłów o go-  
dzinie 11 minut 15. Odczytano liczne wnio-  
ski, między tymi kilka nagłych wniosków  
młodocześnie.

P. Kłofacz we wniosku nagłym do-  
magał się od Rządu, aby do ośmiu dni  
przedłożył ustawę o zaprowadzeniu powsze-  
chnego prawa głosowania.

P. Michejda uczynił nagły wniosek,  
żądający zapomóg dla dotkniętych klęskami  
elementarnymi okolic Szląska, w szczególno-  
ści księstwa cieszyńskiego.

P. Giżowski i tow., uczynili wnio-  
sek (zwykły) wydania ustawy, aby wliczano  
do czasu służby urzędnikom państwowym,  
nauczycielom i urzędnikom kolei państwo-  
wych także lata studyów uniwersyteckich.

Izba przystąpiła do dyskusji nad na-  
głością wniosków p. Gessmanna i tow., Per-  
nerstorfera i tow., w sprawie zająć przy ści-  
ślejszym wyborze do sejmku w Wiedniu w  
dzielnicy Favoriten.

P. Gessmann, uzasadniając wniosek,  
zarzuca socjalistycznym agitatorom wielki  
teroryzm. Domy, zamieszkałe przez chre-  
ściańsko-socjalnych były formalnie bloko-  
wane. Agitatorzy socjalistów napadali na  
wyborców i agitatorów chrześcijańsko-socjal-  
nych, przeszukiwali im przemocą kieszenie,  
czy nie mają legitymacji wyborczych i za-  
bierali im nawet drobniaki, które znaleźli  
przy nich. Posłowie socjalistyczni przerywają  
ciągłe mowy ironicznymi okrzykami „Słu-  
chajcie“ „słuchajcie“ i głośnym śmiechem,  
szczególnie, gdy Gessmann odczytuje proto-  
koły spisane przez urzędników magistratu  
wiedeńskiego. P. Gessmann czyta z proto-  
kołów, że przechodnie byli atakowani przez  
napastników uzbrojonych w noże i kłaczki.

Mowa wzywa Rząd, aby wyborców,  
którzy w obec tak trudnych stosunków speł-  
niają swój obowiązek wyborczy, wziął w o-  
bronę, a nie starał się wpływać w innym  
duchu, aby utrzymać socjalistów w dobrym  
humorze. W takich stosunkach nie powinny  
się już żadne wybory w Wiedniu odbyć.  
(Żywe oklaski także u socjalistów). W końcu  
prosi o przyjęcie nagłości wniosku.

Po przemowie Gessmanna większa część  
posłów chrześcijańsko-socjalnych wyszła z sali.  
Zabiera głos Pernerstorfer w celu  
uzasadnienia nagłości swego wniosku w tej  
samej sprawie.

Kraków, 14 listopada. (Tel. prywatny).  
W Towarzystwie wzajemnych ubezpieczeń  
rozpoczęła dziś czynności rewizyjna komisja  
ministerjalna pod przewodnictwem starszego  
inspektora dr. Blaske, profesora matematyki  
na Uniwersytecie wiedeńskim, złożona  
z pp. inspektora Paradeisera, Dorna i Tie-  
byslawskiego.

Kraków, 14 listopada. (Tel. prywatny).  
W procesie przeciw Wiktorii Celarkowej o  
podpalenie, przysięgli 7 głosami zaprzeczyli  
pytanie co do winy. Trybunał wydał wyrok  
uwalniający.

Wiedeń, 14 listopada. Między odczy-  
taniami dziś interpelacyami znajdują się czte-  
ry interpelacje p. Daszyńskiego i tow., pier-  
wsza do P. Ministra sprawiedliwości w spr-  
awie zatrzymania ross. poddanego Weinstaina,  
przez policję w Drohobyczu; druga w przed-  
miocie rzekomych nadużyć przy wysyłce  
transportów mięsa z Galicyi do Wiednia;  
trzecia w sprawie rozpisania wyborów dele-  
gatów do powiatowej Kasy chorych w Jaro-  
sławiu; czwarta w sprawie położenia pomo-  
cników aptekarskich w Galicyi.

Wiedeń, 14 listopada. Wiener Ztg. o-  
głasza: Najj. Pan nadał radcy Dworu i pre-  
zydentowi sądu obwodowego w Kołomyi Fry-  
derykowi Kunzekowi, przy sposobności  
przeniesienia go na własną prośbę w stan  
stałego spoczynku krzyż kawalerski orderu  
Leopolda.

Wiener Ztg. ogłasza rozporządzenie Mi-  
nisterstwa spraw wewnętrznych, handlu i  
skarbu, zakazujące względnie ograniczające  
przywóz i przewóz pewnych towarów z wy-  
brzeża Syrii (Palestyny) od egipskiej grani-  
cy począwszy aż do Bejrutu (wyłącznie), a  
to z powodu wybuchu tam cholery.

Wiedeń, 14 listopada. U P. Ministra

handlu pojawiła się wczoraj deputacja po-  
mocniczych urzędników pocztowych, prowa-  
dzona przez posła Stojana. Deputacja imie-  
niem urzędników pomocniczych pocztowych  
złożyła P. Ministrowi podziękowanie za ure-  
gulowanie ich stosunków służbowych i pro-  
siła go o poparcie nowych życzeń, uchwal-  
onych na wczorajszym posiedzeniu urzędni-  
ków. P. Minister wyraził życzenie z tego po-  
wodu, iż urzędnicy uznają, że Ministerstwo  
handlu wiele czyni celem polepszenia ich po-  
łożenia i obiecał poprzeć przedłożone mu no-  
we życzenia.

Wiedeń, 14 listopada. Imieniem wol-  
nego Zjednoczenia rękodzielniczo-przemysło-  
wego posłowie Sylvester i Schücker byli  
wczoraj na posłuchaniu u P. Ministra skarbu  
bar. Calla i prosili go o rychłe przedłożenie  
nowej noweli do ustawy przemysłowej i wy-  
dania ustawy przeciw nieuczciwej i niesu-  
miennej konkurencji. Jak *Deutschnationale-  
Correspondenz* donosi, obiecał P. Minister  
posłom poparcie w tej sprawie i prosił ich,  
by przedłożyli mu memoriał i powtórzyli w  
nim swe poszczególne życzenia, a on przy-  
rzeka dokładnie je zbadać.

Wiedeń, 14 listopada. W pewnym domu  
fabrycznym uległo dziś w nocy kilku  
spiącym tam robotnikom zatruciu gazem, u-  
pływającym z ligroniowej lampy. Jednego  
robotnika zastano już nieżywego, trzech zaś  
wśród symptomatów ciężkiego zatrucia od-  
wieziono do szpitala.

Wiedeń, 14 listopada. Zwołane na  
wczoraj wieczorem posiedzenie komisji kon-  
stytucyjnej nie odbyło się z powodu braku  
kompletu.

Bochum, 14 listopada. Dzisiejszej no-  
cy w szybie „Centrum“ urwał się kosz, w  
którym 7 robotników zjeżdżało do szybu.  
Wszyscy zginęli.

Celowiec, 14 listopada. We wczoraj-  
szych wyborach do sejmku z miast w Karyn-  
ty wybrano kandydatów partii niemiecko-  
ludowej. Także Izba handlowa wybrała wszyst-  
kich trzech kandydatów tej partii.

Budapeszt, 14 listopada. Wczoraj przed  
ławą przysięgłych rozpoczęła się tu rozprawa  
przeciw zecerowi Janowi Tassiemu, przeciw  
któremu wnieśli skargę prezydent gabinetu  
p. Szell i minister rolnictwa p. Daranyi. —  
Tassi w jednym z numerów pisma socjali-  
stycznego *Nepszawa* ogłosił artykuł, w któ-  
rym obu ministrom, z powodu dokonanego  
przez nich zakupu jeziora szezyrbskiego dla  
państwa, zarzucił kradzież. Minister Daranyi  
przybył osobiście na rozprawę, by — jak  
oświadczył, oszczerstwom zaprzeczyć i dodał,  
że jeżeli jest koniecznym, to i p. Szell zjawi  
się w sądzie. Na zapytanie przewodniczącego  
trybunału oskarżony oświadczył, że nie miał  
zamiaru dotykać osób, ani posiadać mini-  
strów o tego rodzaju czynności, a napisał ar-  
tykuł dla tego tak ostry, że chciał posłów  
zmusić do zajęcia się tą sprawą. Prokurator  
oświadczył, iż dopuści jak najdalej idący do-  
wód prawdy.

Po przeprowadzonej rozprawie Tassi  
został zasądzony na 3 miesiące aresztu i  
1.000 koron grzywny za obrazę ministra  
rolnictwa Daranyiego; uwolniono go zaś od  
zarzutu obrazę prezydenta gabinetu Szella.  
Obrońca wniósł zażalenie nieważności.

Budapeszt, 14 listopada. Komisja woj-  
skowa Izby dep. przyjęła ustawę o powięk-  
szeniu kontyngentu rekruta w ogólnej dysku-  
sji. W szczególowej debacie mowy opozycyjni  
żądali zaprowadzenia języka węgierskiego  
w tej części armii, która jest na Węgrzech.  
Minister Fejervary oświadczył, że jest to  
niemożliwe.

Rzym, 14 listopada. *Tribuna* donosi,  
że wczorajsza rada ministerjalna uchwaliła  
projekt ustawy o rozwodach.

Rzym, 14 listopada. Depesza z wyspy  
Stromboli donosi o ponownym wybuchu wul-  
kanu Stromboli i gwałtownych detonacjach.  
Wybuch wyrządził szkody w polu i w do-  
mach. Ludność jest zaniepokojona.

Bukareszt, 14 listopada. Król rumu-  
ński Karol powrócił z prezesem gabinetu p.  
Stourda z Bułgarii.

Belgrad, 14 listopada. Proticz, redak-  
tor liberalnego organu *Srbska Zastawa*, zo-  
stał za obrazę majestatu skazany na rok wię-  
zienia.

Jedno z pism dowodzi, że u brata Ala-  
wenticza, którego proces miał się niebawem  
odbyć, stwierdzono obłąkanie.

Belgrad, 14 listopada. Wczorajsze  
dzienniki wieczorne zamieściły pogłoskę o  
bliższym przesileniu gabinetowem.

Nantes, 14 listopada. (Agencja Hawa-  
sa). Wczorajsza próba balonu do kierowania  
Lebaudiego udała się w zupełności. Balon  
poruszał się we wszystkich kierunkach i wy-  
konywał obroty przeciw wiatrowi a jechał z  
szybkością 40 kilometrów na godzinę.

London, 14 listopada. W Izbie gmin  
p. Malcolm (konserwatysta) zapytał, czy były  
ambasador w Wiedniu Rumbold otrzymał po-  
zwolenie rządu na ogłoszenie (w *National  
Review*) swych pamiętników, zawierających  
wiadomości o krajach, w których był upę-  
nomocniony.

Podsekretarz stanu Pranborne odpowie-  
dział, że Rumbold nie starał się o pozwolenie

rządu, ale ogłoszenie pamiętników natury  
prywatnej, lub o sprawach takich, jak w mo-  
wie będące, nie wymaga konieczne pozwo-  
lenia rządu. Publikacja ze strony za-  
stępcy Anglii bez zezwolenia sekretarza  
stanu byłaby co najwyżej wówczas naganna,  
gdyby odnosiła się do zająć świeżej daty, o  
których autor dowiedział się podczas swojej  
urzędowej działalności.

San Francisco, 14 listopada. Przybyły  
tu z Panamy parowiec „Newport“ donosił  
o nowym wybuchu wulkanu Santa Maria w  
Gwatemali, w skutek czego zostały zniszczo-  
ne do szęstu miejscowości: Palm, St.  
Philippe, Colombia i Connepac. Miało także  
zginąć wielu ludzi.

San Francisco, 14 listopada. Donoszą  
tu z Newportu, że prezydent Guatemali zarzą-  
dził surowe środki, aby nie doszła do pu-  
blicznej wiadomości po za granicami kraju  
żadna depesza o obrzeczonych szkodach, wy-  
rządzonych przez wybuchy wulkaniczne w  
plantacjach kawy Gwatemali. Wszystkie te-  
legramy kablowe podlegają ścisłej cenzurze.

### Z parlamentu francuskiego.

Paryż, 14 listopada. Podczas otwarcia  
wczorajszego posiedzenia Izby poselskiej z  
kuloarów dał się słyszeć huk wystrzałów z  
broni palnej. Wywołało to w Izbie wielkie  
zaniepokojenie. Wkrótce jednak uspokojono  
się, skoro się dowiedziano, że pewien oficer  
piechoty kolonialnej w chwili, gdy chciał  
wejść na galerję, dobył rewolweru i strze-  
lił z niego cztery razy wołając: niech żyje  
ojczyzna! Uwięziono go i zaprowadzono do  
kwestury. Sądzą powszechnie, że oficer ten  
jest obłąkany.

Paryż, 14 listopada. Człowiek, który  
dał cztery strzały w kuloarach Izby, jest  
podoficerem sanitarnym, a przybył do Pary-  
ża po 13-dniowych ćwiczeniach wojskowych.  
W kwesturze dawał odpowiedzi bez związku.  
Sądzą, że jest obłąkany. Oddano go policyi.

Paryż, 14 listopada. Izba posłów 431  
głosami przeciw 154 przyjęła porządek dzien-  
ny, wyrażający rządowi zaufanie i przeko-  
nanie, że rząd obronę interesów narodowych  
pogodzi z uchwałami Izby w sprawach po-  
trzeb finansowych.

### Strejki robotników.

Paryż, 14 listopada. Obradujący tu  
kongres robotników marynarki państwowej  
oświadczył się za powszechnym strejkciem.

Lens, 14 listopada. Liczba robotników  
górnich w zagłębiu Pas de Calais, która  
wczoraj powróciła do pracy, wynosi 21.000.

Lens, 14 listopada. Wczorajszy kon-  
gres górników z departamentów Nord i Pas  
de Calais uchwalił porządek dzienny, zawie-  
rający stanowczy protest przeciw odrzuceniu  
żądań robotników ze strony sądu rozjemcze-  
go. W oczekiwaniu jednak, że parlament  
przeprowadzi reformy, których domagają się  
górnicy, uchwalił kongres, że roboty mają  
być jak najprędzej napowrót podjęte.

Lens, 14 listopada. Na odbytym wcz-  
oraj wieczorem kongresie górników z okręgu  
Nord i Pas de Calais uchwalono 140 głosa-  
mi przeciw 40 rozpocząć na nowo pracę.

Wiedeń, 14 listopada 1902. Zamknię-  
cie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30.  
Akcyje austriackiego Zakładu kredyt. 666—,  
Akcyje węgierskiego Zakładu kredyt. 704 25,  
Akcyje Anglobanku 272—, Akcyje Unionban-  
ku 527 50, Akcyje Länderbanku 388 25, Akcyje  
Bankvereinu 448—, Akc. Bodencredit 909 —,  
Akcyje galicyjsk. Banku hipotecznego 535—,  
Akcyje Kolei państwowych 694 —, Akcyje Ko-  
lei Południowej 71—, Akcyje Tramway A)  
—, Akcyje Tramway B) —, Akcyje  
Kolei Elbthal 452 —, Akcyje Kolei Pół-  
nocnej —, Akcyje Kolei Czerniowieckiej  
—, Akcyje Alpiaz 358 25, Akcyje Rima  
Muranyi 468 50, Akcyje Praskiego Towarzy-  
stwa żel. 1405—, Akcyje Fabryki broni  
306—, Akcyje Tureckie tytoniowe 335—,  
Obligacje węgierskiej indemnizacji 97 50,  
Renta majowa 101 05, Austriacka Renta koro-  
nowa 100 05, Węgierska Renta koron. 97 55,  
56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 95 85,  
4 pre. Listy Banku krajowego 96 75, 4 i pół  
pre. Listy Banku krajowego 101—, 4 pre.  
Listy Banku hipotecznego 95 75, 4 i pół pre.  
Listy Banku hipotecznego 100 15, 5-pre. Li-  
sty Banku hipotecznego 110—, 4-pre. Gal.  
Obligacje propinacyjne 98 90, 4-pre. Gal.  
pożyczka kraj. z r. 1893 97 60, 4-pre. po-  
życzka miasta Lwowa 94 30, Losy tureckie  
113 50, Macki 116 95, Ruble 252 75.

Odpowiedzialny redaktor Adam Kreczowiecki.

Nadesłane.

Zapisy

przyjmuje codziennie od godz. 10-tej przed południem do godz. 2-giej

Stanisław Sachs

nauczyciel tańców

ulica Pańska 1. 17, drzwi Nr. 8.

Fabryka asfaltu i papy dachowej

Szeligi-Łyszkiewiczza inżyniera

Lwów - Marcina 29,

osusza gorącym asfaltem, jako jedynym środkiem, najbardziej zawilgocone ściany w pomieszkaniach, niszczy grzyb drzewny.

Jako pewną i korzystną lokację kapitału polecamy

Akcyje kolei Lwowsko-Czerwiowieckiej, której dywidenda gwarantowana przez Rząd przynosi wobec kursu chwilowego 4-7%

Sokal & Lilien

Zlecenia z prowincyi wykonujemy odwrotną pocztą.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 14. listopada 1902.

HOTEL GEORGE.

PP. hr. M. Komorowska z Ginny, hr. J. Tyszkiewicz z Krakowa, M. Tustanowska z Podmichalowiec, J. Lindenbaum z Glinian, G. Rahm z Wiedna, A. Kobylański z Snowidowa, K. Klar z Czerwiowiec.

HOTEL EUROPEJSKI

PP. F. Spławski z Przemysła, J. Jakóbski z Tarnowa, F. Biesiadecki z Firlejowa, E. Bohemski z Rawy ruskiej, Z. Lewakowski z Drohobycza

HOTEL FRANCUSKI

PP. K. Wsydlich z Rossyi, F. Jarnutowski z Twierdzy.

HOTEL VICTORIA.

P. J. Paszkiewicz z Sanoka.

HOTEL STADTMUELLERA.

P. A. Niweliński z Kołomyi.

HOTEL IMPERIAL.

P. A. Krysko z Popielów.

Muzeum imienia Lubomirskich.

W dnie powszednie otwarte od godziny 9 d. 1 z południa, we wtorek i piątek od godziny 5 do 5, a w niedzielę przed południem po godzinie 11 do 1.

Table of train schedules with columns for 'Pociąg' (train), 'przyjeżdża do Lwowa' (arrives in Lviv), and 'odjeżdża ze Lwowa' (departs from Lviv). Includes train numbers, destinations, and times.

Uwaga: Pora nocna oznaczona jest ramkami. - Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 14. listopada 1902.

I. Akcyje za sztukę.

Table listing various stocks and their prices, including bank shares and industrial stocks.

II. Listy zastawne za 100 kor.

Table listing interest-bearing notes and their prices.

III. Obligacje

Table listing bonds and their prices, including municipal and railway bonds.

IV. Losy.

Table listing lottery tickets and their prices.

V. Monety.

Table listing various coins and their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 13. listopada 1902.

Table showing the Vienna stock exchange rates for various securities.

Na dworzec Podzamecz.

Z Tarnopola, Borek wielkich, Grzymałowa.

Z Podwoleczysk (Odessa, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husiatyna, Kopyczyniec.

Z Podwoleczysk (Odessa, Kijowa), Kopyczyniec, Zaleszczyk, Potur, Iwana pustego, Skafy, Husiatyna, Brodów.

Z Podwoleczysk (Odessa, Kijowa), Kopyczyniec, Brodów, Zaleszczyk, Potur, Iwana pustego, Skafy, Husiatyna.

Z Bełzca, Sokala, Lubaczowa, Rawy Ruskiej.

Z Brzuchowie (od 15/5 do 14/9 włącznie).

Z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Zakopanego przez Kraków (od 25/6 do 15/9, Nowego Sącza, Orłowa (od 1/7 do 15/9), Jasła, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza).

Z Iekan (Jass, Bukaresztu) Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Serethu, Suczawy.

Z Podwoleczysk (Odessa, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husiatyna, Kopyczyniec.

Z Brzuchowie (od 15/5 do 14/9 włącznie w niedzielę i święta).

Z Tuchli (od 15/6 do 30/9), Skolego (od 1/5 do 30/9, Stryja, Chyrowa, Borysławia).

Z Podwoleczysk (Odessa, Kijowa), Grzymałowa, Potur, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwana pustego, Skafy, Kopyczyniec.

Z Iekan, Żydaczowa, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Brodiny.

Z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcima, Stróża, Orłowa (od 1/5 do 30/9 włącznie), Mezó Laborcz (Pesztu).

Z Rzeszowa, Lubaczowa.

Z Stanisławowa, Potur, Kőrösmező.

Z Ławocznego, Kałusza, Chyrowa, Borysławia.

Z Janowa.

Z Podwoleczysk (Odessa, Kijowa), Brodów.

Z Ławocznego (Pesztu), Chyrowa, Borysławia, Kałusza.

Z Rawy ruskiej i Sokala.

Z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcima, Stróża, Orłowa (od 1/5 do 30/9 włącznie), Mezó Laborcz (Pesztu).

Z Rzeszowa, Lubaczowa.

Z Stanisławowa, Potur, Kőrösmező.

Z Ławocznego, Kałusza, Chyrowa, Borysławia.

Z Janowa.

Z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Jasła, Tarnobrzegu, Rymanowa, Iwonicza, Sanoka.

Z Iekan (Jass, Bukaresztu) Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Serethu, Suczawy.

Z Podwoleczysk (Odessa, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husiatyna, Kopyczyniec.

Z Brzuchowie (od 15/5 do 14/9 włącznie w niedzielę i święta).

Z Tuchli (od 15/6 do 30/9), Skolego (od 1/5 do 30/9, Stryja, Chyrowa, Borysławia).

Z Podwoleczysk (Odessa, Kijowa), Grzymałowa, Potur, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwana pustego, Skafy, Kopyczyniec.

Z Iekan, Żydaczowa, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Brodiny.

Z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcima, Stróża, Orłowa (od 1/5 do 30/9 włącznie), Mezó Laborcz (Pesztu), Chyrowa.

Gal. pożycz. kr. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr.

Gal. pożycz. kr. z r. 1893 za 200 k. 4 pr.

Gal. pożycz. kr. z r. 1889 za 100 zł. 4 pr.

Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za 100 zł. 4 pr.

Renta włoska za 100 lirów (96 kor.) 4 pr.

Poż. serb. prem. za 100 frank. 2 pr.

Tureckie obl. prem. kol. za 400 frank.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne

Anglo Austr. banku los w 30 l. 4 1/2 pr.

Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr.

" obl. prem. z r. 1880 3 pr.

" obl. prem. z r. 1889 3 pr.

Bukowiński zakł. kred. ziem. los 5 pr.

Gal. akc. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr.

" " " los 50 lat 4 1/2 pr.

" " " los 60 lat 200 kor.

" " " los 60 lat 200 kor.

Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat

" " " 4 pr. los. 41 lat

" " " 4 pr. stare

" " " 4 pr. za 200 kor.

Banku krajowego dla Galicji Lodou.

4 1/2 pr. 5 1/2 lat zwrotna

Banku krajowego oblig. komun. 2 emisy

5 pr.

Banku krajowego oblig. komun. 3 emisy

42 lat za 200 kor. 4 1/2 pr.

Banku kr. losy 5 1/2 l. za 200 k. 4 pr.

Austro-węg. banku 40 1/2 lat los. 4 pr.

" " " 50 lat los. 4 pr.

Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat

" " " 4 pr. los. 41 lat

" " " 4 pr. stare

" " " 4 pr. za 200 kor.

Banku krajowego dla Galicji Lodou.

Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł.

Losy fund. arcyks. Rudolfa 10 zł.

Salma 40 zł. mk.

Pożyczka miasta Salzburga 20 zł.

St. Genois 40 zł. mk.

Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł.

Tryesta 100 zł. mk. 4 1/2 pr.

Tryesta 50 zł. 4 pr.

X. Akcyje banków (za sztukę).

Banku Anglo Austr. 240 kor.

Peszt. banku handl. 500 zł.

Zakład kred. dla handlu i przem.

Węg. banku kredyt. 200 zł.

Doino austr. tow. esk. 500 zł.

Gal. banku hipot. 200 zł.

" dla hand. i przem. 300 zł.

Banku dla krajów koronnych 200 zł.

" Austro-węg. 1400 k.

" Związk. (Unionbank) 200 zł.

Czeskiego banku związkowego 100 zł.

Zimostenska banka 100 zł.

L. Akcyje Przedsiębiorstw transportowych.

Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł.

" akcyje zakł. 200 zł.

Kolei półn. ces. Ferd. 1000 zł. mk.

Kolom. kol. lok. (akc. pierw.) 200 zł.

Kol. Lwów-Bełzec (akc. pier.) 200 zł.

" Lwów-Czern.-Jassy 200 zł.

" wschod.-galic.-lokaln. 200 zł.

" państwowych 200 zł.

" południowej 200 zł.

" węg. galic. I. 200 zł.

Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.

M. Akcyje Przedsiębiorstw przemysłowych.

Tow. kopaliń. węgla w Bruit 100 zł.

Gal. karpackie naft. tow. 500 kor.

Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł.

Praskiego tow. żelazn. przem. 200 zł.

Schodnicy 500 kor.

Tureck. zarz. tytoniow. 500 franków

Trifail. tow. kop. węgla 70 zł.

N. W E K S L E.

Berlin za 100 marek 5 pr.

Londyn za 100 funt. szt. 4 pr.

Paryż za 100 franków

Petersburg za 100 rubli 4 1/2 pr.

Niemieckie banki

Włoskie banki

Francuskie banki

Szwajcarskie banki

O. W A L U T Y.

Dukat cesarski

Austr. węg. 8 guld. złota moneta

20-frankówka

20-markówka

Rosyjski półimperyal

Niemieckie banknoty za 100 marek

Włoskie banknoty za 100 lir.

Rubla

Licytacje.

L. cz. E. 257/02 (5) (9431 3-3)

Dnia 11. grudnia 1902 o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w tutejszym sądzie, w biurze Nr. 6, licytacja połowy realności whl. 176 gminy Budzanów.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 507 kor.

Najniższa cena wynosi 253 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odciosy dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Budzanów, dnia 6. października 1902.

L. cz. E. XXI. 1659/2 (13) (9344 3-3)

Dnia 17. grudnia 1902 o godz. 10 przed południem w sali Nr. 6 (II. piętro), odbędzie się licytacja realności przy ul. św. Zofii 1. orj. 16 lk. 896 1/4 położonej whl. 757 dz I. ks. gr. gm. m. Lwowa objętej

Wartość nieruchomości oceniono na 28.480 kor., wartość przynależności na 793 kor. razem 29.273 kor.

Najniższa oferta, poniżej której sprzedaż do skutku nie przyjdzie, wynosi 14.636 kor. 50 hal.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w Oddziale Nr. XXI. III. piętro.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I. Oddział XXI. Lwów, dnia 14. października 1902

L. cz. E. XXI. 1619/2 (12) (9342 3-3)

Dnia 17. grudnia 1902 o godz. 12 w południe w sali Nr. 6 (II. piętro) odbędzie się licytacja realności przy ul. św. Marcina 23 i Żółkiewskiej 1. orj. 103 lk. 646 3/4 we Lwowie położonej whl. 516 dz III. ks. gr. gm. m. Lwowa objętej, składającej się z parceli budowlanej lk. 250/1 i parceli gruntowej lk. 5545/2 wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona jak następuje: wartość parceli budowlanej 17.600 kor., wartość jej przynależności 575 kor. 20 hal., wartość parceli gruntowej 240 kor., wartość jej przynależności 251 kor. 15 hal., razem 20.827 kor. 05 hal.

Najniższa cena wynosi 10.855 kor. 25 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w Oddziale Nr. XXI. III. piętro.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądo-

waj, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XXI. Lwów, dnia 14. października 1902.

L. 1472. (9589)

Ogłoszenie licytacji.

Dnia 24. listopada 1902 o godzinie 11 przed południem odbędzie się w biurze pod-pisanego c. k. zarządu salinarnego publiczna licytacja za pomocą ofert pisemnych na dostawę materiałów potrzebnych w roku 1903

Wykaz przybliżonej ilości i rodzaju materiałów, tudzież bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w biurze c. k. Zarządu salinarnego w zwykłych godzinach urzędowych.

C. k. Zarząd salinarny. St. bnik, dnia 10. listopada 1902.

L. cz. E. 624 (7) (9610 1-3)

Na żądanie p. L. Onii z Kobylańskich Potockiej, odbędzie się dnia 24 listopada 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, w Potoku złotym, licytacja realności objętych whl. 255, 254, 249, 252, 3.4 części realności whl. 399, 1/2 realności whl. 256 i 1/3 części realności whl. 257 ks. gr. Koźmierzyn, zobowiązanego p. Iwana Kowalczyka własnych, wraz z przynależnościami, składającymi się z drzew owocowych i zboża.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione na 6380 kor. 66 hal., przynależności zaś na 246 kor.

Najniższa cena wynosi 4417 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Potok złoty, dnia 20. października 1902.

G. Zl. E. 778/2 (6) (9571 1-3)

Auf Betreiben des H. Rudolf Schmidt A. Cie. pret. Firma in Wien X. Heinbergerstrasse 188, vertreten durch Dr. N. Fischmann Adv. in Wien (X. Junbergstrasse 40) findet am 11. December 1902 Vormittags 10 Uhr bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 8 in Mikołajów, die Versteigerung der Hälfte der Liegenschaft Ez. 1322 und 1/4 Antheiles der Liegenschaft Ez. 75 des Grundbuches Mikołajów (Hauses sub. Nr. 402) statt.

Die zur Versteigerung gelangenden Liegenschaften sind bewertet und zwar 1) die Hälfte Ez. 1322 auf 1400 Kronen, 2) Ein Viertel (1/4 Antheil) Ez. 75 auf 285 Kronen.

D-s geringste Gebot beträgt ad 1) 700 Kronen, ad 2) 142 Kronen, unter diesem Betrage findet ein Verkauf nicht statt.

Die Versteigerungsbedingungen, welche unter anderem festgesetzt werden und die auf die Liegenschaften sich beziehenden Urkunden (Grundbuchs-Hypothekenauszug, Catasterauszug, Schätzungsprotokolle u. s. w.) können von den Kaufstigen bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 8, während der Geschäftsstunden eingesehen werden.

Rechte, welche diese Versteigerung unzulässig machen würden, sind spätestens im anberaumten Versteigerungstermine vor Beginn der Versteigerung bei Gericht anzumelden, widrigens sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden könnten.

Von den weiteren Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens werden die Personen, für welche zur Zeit an den Liegenschaften Rechte oder Lasten begründet sind, oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntnis gesetzt, als sie weder im Sprengel des unten bezeichneten Gerichtes wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft machen.

K. k. Bezirks Gericht, Abtheilung II. Mikołajów, am 20. October 1902.

L. 22.562/903.

(9521 3-3)

OBWIESZCZENIE LICYTACYI.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina w okręgach dzierżawnych w przyległym wykazie wyszczególnionych na przeciąg czasu trzech lat t. j. od 1. stycznia 1903 do 31. grudnia 1905, lub na przeciąg czasu jednego roku t. j. od 1. stycznia 1903 do końca grudnia 1903 bezwarunkowo lub warunkowo z zastrzeżeniem przedłużenia kontraktu dzierżawy na dalszy drugi i trzeci rok, gdyby wypowiedzenie kontraktu dzierżawy w przepisany terminie nie nastąpiło, zaś co do dzierżawy podatku spożywczego od mięsa w okręgu dzierżawnym Pilzno tylko na bezwarunkowy przeciąg czasu jednego roku t. j. od 1. stycznia 1903 do 31. grudnia 1903, rozpisuje się niniejszem pod warunkami zawartymi w równocześnie wydanym drukowanym obwieszczeniu publiczną licytację, która się odbędzie w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie dnia 20. listopada 1902 od godziny 8-mej do godziny 12-t j przed południem.

Podatek konsumcyjny od mięsa i wina.

L. porządk.	Nazwa okręgu dzierżawnego	Przedmiot dzierżawy	Oznaczenie taryfy	Cena wywołania		wadyum		licytacja odbędzie się
				koron	h	koron	h	
1	Bzostek	akcyza od wina	Taryfa C. ust. z 18/5 1875	200	-	20	-	dnia 20. listopada 1902 od godziny 8-mej do 12-tej przed południem
2	Pilzno	"	dtto	400	-	40	-	
3	Szczucin	"	dtto	700	-	70	-	
4	Tuchów	"	dtto	500	-	50	-	
5	Zakliczyn	"	dtto	270	-	27	-	
6	Pilzno	akcyza od mięsa	III. klasa tar.	4372	17	438	-	

Kto chce brać udział w licytacji ma złożyć przed rozpoczęciem licytacji wadyum w kwocie w powyższym wykazie wyszczególnionej.

Przyjmuje się także nadszede pisemne.

Pisemne nadszede mają być zaopatrzone w powyższe wadyum, muszą zawierać dokładnie wyrażoną kwotę rocznego czynszu dzierżawnego tak liczbami jakoteż słowami, mają być ułożone podług przepisanego formularza i powinny być wniesione opieczetowane do Dyrektora c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego najpóźniej do godz. 2 dnia poprzedzającego ustną licytację.

Dzierżawca podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i moszczu owocowego obowiązany jest po myśli §. 2 ustawy krajowej z dnia 4. lipca 1899 Dz. ust. kr. Nr. 93 pobierać także 30% dodatek krajowy do podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i moszczu owocowego, jak długo ten dodatek krajowy istnieć będzie, a za prawo poboru tego dodatku krajowego obowiązany jest uiszczać na rzecz kraju 30% umówionego z nim czynszu dzierżawnego za dzierżawę prawa poboru rządowego podatku spożywczego od wina, moszczu winnego i moszczu owocowego.

Zmiana tego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek co zmiana taryfy podatku spożywczego.

Bliższe warunki licytacji mogą być podane w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie w godzinach urzędowych.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Tarnów, dnia 6. listopada 1902.

L. 23.704/902.

(9522 3-3)

OBWIESZCZENIE LICYTACYI.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Żółkwi podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że drogą publicznej licytacji wydzierżawia się pobór podatku konsumcyjnego od mięsa i wina w następujących okręgach dzierżawnych.

I. pobór podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgu Kulików.

II. pobór podatku konsumcyjnego od wina w okręgach Żółkiew, Bełzec, Krystynopol i Waręż, na przeciąg lat trzech tj. 1903, 1904 i 1905 a to albo bezwarunkowo na całe to trzecie albo też warunkowo tj. z milejącem przedłużeniem na drugi (1904) i trzeci (1905) rok pod następującymi warunkami.

1. Licytację przedsięwzięcie się dnia 24. listopada (poniedziałek) 1902 o godzinie pomiędzy 9-12 przed południem w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Żółkwi a gdyby się sprawa w tym dniu nie skończyła w dalszym czasie, który się później oznaczy i przy licytacji do wiadomości poda.

2. Przyjmuje się także nadszede pisemne, te jednak wniesione być mają już dnia poprzedniego przed licytacją ustną a więc najpóźniej do dnia 23. listopada 1902 do godziny 12-iej w południe na ręce Dyrektora okręgu skarbowego.

3. Ceny fiskalne (wywołania) powyższych przedmiotów dzierżawnych oraz wysokość wadyów, jakie składane być mają do licytacji ustnej, względnie dołączane do ofert pisemnych wyszczególnione są w umieszczonym poniżej wykazie.

4. Bliższa wiadomość o warunkach dzierżawy w miejscowościach należących do poszczególnych okręgów dzierżawnych, można zasięgnąć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Żółkwi lub w dotyczących c. k. Nadzorach straży skarbowej.

L. porz.	Okręg dzierżawny	Przedmiot dzierżawy	Cena wywołania		10% wadyum	U W A G A
			koron	koron		
1	Kulików	prawo poboru podatku konsumcyjnego od mięsa	4015	400	W myśl §. 2. i 10. ustawy z dnia 15. kwietnia 1894 dz. u. kr. Nr. 33 obowiązany jest każdy dzierżawca pobierać na żądanie wydziału krajowego dodatek krajowy do podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego w wysokości 30% czynszu dzierżawnego umówionego za prawo poboru samego podatku. Zmiana tego dodatku ma ten sam skutek co zmiana taryfy podatku konsumcyjnego.	
2	Żółkiew	prawo poboru podatku konsumcyjnego od wina	1404	140		
3	Bełż		42	5		
4	Krystynopol		110	11		
5	Waręż		50	5		

Żółkiew, dnia 7. listopada 1902.

Ogłoszenie licytacji.

Celem zabezpieczenia dostawy materyałów potrzebnych dla tutejszej c. k. Saliny w roku 1903 rozpisuje się niniejszem publiczną licytację za ofertami pisemnymi na dzień 25 listopada 1902.

Oferty należyce ostemplowane, zaopatrzone w 10% wadium i zawierające klauzulę, iż oferentowi wiadome są warunki licytacyjne i że tymże bezwarunkowo się poddaje, należy wnieść najpóźniej na dniu powyższym do godziny 11-tej przed południem na ręce Naczelnika c. k. Zarządu salinarnego w Bolechowie, poczem natychmiast komisjonalne otwarcie ofert nastąpi.

Blizsze warunki licytacyjne oraz wykaz potrzebnych materyałów przejrzeć można w godzinach urzędowych w kancelaryi c. k. Zarządu salinarnego.

Bolechów, dnia 31. października 1902.

L. cz. E. XXI. 1317/11 (9619 1-3)

Dnia 15. grudnia 1902 o godzinie 10 przed południem w Sali Nr. 6 (II. piętro) odbędzie się licytacja realności l. orj. 64 przy ulicy Pijarów pod l. kat. 778 1/4 we Lwowie położonej lwh. 843 dz. IV. ks. gr. gm. m. Lwowa objętej.

Nieruchomość wyżej wymieniona została oszacowana na 10.203 kor. 93 hal. zaś najniższa oferta wynosi 510 i kor. 87 hal. i poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w Oddz. Nr. XXI.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział XXI. Lwów, dnia 24. października 1902.

L. cz. E. 59/2 (9) (9551 1-3)

Na żądanie firmy C. H. Berger, zastąpionej przez adw. dra Marcellego Hoffmanna we Wiedniu, odbędzie się dnia 16. grudnia 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja a) majątności Przewoziec objętej whl. 166, b) Czerezsenki objętej whl. 541 księgi dla większych posiadłości przy tutejszym sądzie prowadzonej wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków gospodarczych mieszkalnych, inwentarza żywego i martwego.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 232.056 kor. 39 hal., przynależności na 97.829 kor., ad b) na 91.179 kor. 11 hal., przynależności zaś na 15.480 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 219.590 kor. 26 hal., ad b) 68.105 kor. 8 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, odpowiadające przepisom ustawy a które niniejszem się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiankowanych nieruchomości.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Stanisławów, dnia 22. września 1902.

L. cz. E. 1037 — 1950/2 (10) (9573)

Dnia 10. grudnia 1902 o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w biurze Nr.

27, Oddziału IV. sądu tutejszego, licytacja 2/4 części realności lwh. 658 w Mielcu, Arona i Rózy Kannerów, na 8234 kor. ocenionej. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 4177 kor.

Warunki licytacyjne które się niniejszem zatwierdza i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 28, Oddziału IV-go.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Mielec, dnia 3. listopada 1902.

L. cz. E. XXI. 1619/2 (16) (9620)

S p r o s t o w a n i e.

Pomyłkę zaszła w tus. edykcie licytacyjnym z dnia 14. października 1902 E. XXI. 1619/2 (12) co do oznaczenia realności dłużniczej w dniu 17. grudnia 1902 przymusowo sprzedać się mającej prostuje się w ten sposób, iż realność ta objęta whl. 516/III. ks. gr. gm. m. Lwowa i oznaczona l. kons. 646 1/4, położoną jest we Lwowie przy ulicy Żółkiewskiej l. orj. 103, a nie przy ulicy św. Marcina l. orj. 23.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XXI. Lwów, dnia 8. listopada 1902.

L. Prez 2692 16/2 (9593)

O B W I E S Z C Z E N I E.

Celem zapewnienia dostawy drzewa dla tut. domu więziennego na rok 1903 odbędzie się licytacja in minus na dniu 26. listopada 1902 o godz. 10 przed południem. Pisemne oferty zaopatrzone w wadium 213 kor. 17 hal. wnosić należy do tut. Prezydum.

Przed iębiorecy winni są zastosować się do warunków licytacyjnych które w Prezydum c. k. sądu obwodowego przejrzane być mogą.

Nowy Sącz, dnia 4. listopada 1902.

L. cz. E. 107/2 (10) (9598)

Dnia 28. listopada 1902 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 3 sądu tutejszego, licytacja realności w Benionej wyk. hip. 4 z przynależnościami.

Dom z przynależnościami oceniono na 1440 kor., rola z przynależnościami na 2635 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 2716 kor. 67 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Borysya, dnia 26. października 1902.

L. cz. E. 568/2 (2) (9583)

Oa żądanie Hapki Gałuszka, gosp. dyni w Markopolu, odbędzie się dnia 16. grudnia 1902 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II. w Załęczach, licytacja jednej połowy realności objętej whl. 266, jednej czwartej części realności objętej whl. 299, jednej ósmej części realności objętej whl. 300 księgi gruntowej gminy katastralnej Markopol, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 232 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 155 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter-

minie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Załęczce, dnia 4. listopada 1902.

L. cz. E. 1864/2 (4) (9609)

Dnia 9. grudnia 1902 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 2 sądu tutejszego licytacja 12/16 części realności whl. 1153 i 12/16 części realności whl. 1154 gminy Podhajce.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione a to 12/16 części lwh. 1153 na 825 kor., zaś 12/16 części lwh. 1154 na 232 kor. 52 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi co do 12/16 części lwh. 1153, 550 kor., zaś co do 12/16 części lwh. 1154, 155 kor. 01 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Podhajce, dnia 30. października 1902.

L. cz. E. 696/2 (3) (9430)

Dnia 16. grudnia 1902 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, odbędzie się licytacja 85/112 części realności whl. 699 gm. Beż na warunkach przedłożonych niniejszem zatwierdzonych.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1411 kor.

Najniższa cena wynosi 797 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Beż, dnia 23. października 1902.

L. cz. E. 639/2 (5) (9558)

Dnia 5. grudnia 1902 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sądzie tutejszym, biuro Nr. 2, licytacja połowy realności lwh. 88 gm. Kunice wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 319 kor. 50 hal., z przynależnościami.

Najniższa cena wynosi 212 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej

wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Dobczyce, dnia 11. października 1902.

L. cz. E. 310/2 (6) (9574)

Dnia 28. listopada 1902 o godzinie 9 z rana, odbędzie się w biurze Nr. 6 sądu tutejszego, licytacja a) realności lwh. 1672 i b) 1/6 części realności lwh. 1673 ks. gr. gm. Zakopane.

Powyższe realności oceniono a) na 13.794 kor., b) na 161 kor. 50 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi a) 6897 kor., b) 107 kor. 68 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Nowy Targ, dnia 24. października 1902.

L. cz. E. 683/2 (6), E. 684/2 (6) (9579)

Na żądanie dra Zangena jako zarzący masy konkursowej Berla Kramera, odbędzie się dnia 28. listopada 1902 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11, licytacja a) połowy realności whl. 678, b) realności whl. 1226 ks. gr. gm. kat. Sokółów objętych. Obie realności będą sprzedane łącznie.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione a) na 140 kor., b) na 15 800 kor.

Najniższa cena wynosi a) 70 kor., b) 7900 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Sokółów, dnia 20. października 1902.

L. cz. E. 504/2 (4) (8877)

Dnia 28. grudnia 1902 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 13 sądu tutejszego licytacja 2/4 części realności lwh. 513 gm. kat. Łańcut wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, wraz z przynależnościami jest oceniona na 18.295 kor. 50 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 11.917 kor. 32 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 13.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Łańcut, 1. października 1902.



L. cz. E. 282/2 (5) (9600)  
Dnia 15. grudnia 1902 godz. 10 przed południem, odbędzie się licytacja realności whl. 180 i 464 ks. gr. Odrowąż objętych. Realności te oceniono na 5000 kor.  
Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 3333 kor. 33 hal.  
Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Czarny Dunajec, dnia 12. stycznia 1900.

L. cz. E. 2028/2 (8) (9576)  
Dłużnik Marceli Starakiewicz.  
Na żądanie kasy oszczędności miasta Biały, odbędzie się dnia 5. grudnia 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8, licytacja realności lwh. 140 w Dąbnikach, Marceliego Starakiewicza własnej, składającej się z domu z ogrodem

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 17.662 kor.  
Najniższa cena wynosi 8831 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.  
Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Podgórze, dnia 18. października 1902

L. cz. E. 688/2 (3) (9602)  
Dnia 9. grudnia 1902 o godzinie 12 w południe w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II., odbędzie się licytacja realności lwh. 697 gm. Husiatyn składającej się z pb. lk. 677, budynku mieszkalnego słomą krytego i ogrodu lk. 2041.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 550 kor.  
Najniższa cena wynosi 275 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.  
Wadium wynosi 55 kor.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Husiatyn, dnia 25. października 1902.

L. cz. E. 1672/2 (6) (9601)  
Dnia 9. grudnia 1902 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, biuro Nr. 14, licytacja a) połowy realności lwh. 118, b) 1/24 części realności lwh. 201, c) 1/24 części realności lwh. 206, d) 1/24 części realności lwh. 208 ks. gr. gm. kat. Reg. tów wyżni.

Nieruchomości te ocenione ad a) na 643 kor. 87 hal., ad b) na 23 kor. 21 hal., ad c) na 2 kor. 85 hal., ad d) na 4 kor. 89 hal., przynależności brak.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku, wynosi ad a) 429 kor. 24 hal., ad b) 15 kor. 48 hal., ad c) 1 kor. 90 hal., ad d) 3 kor. 26 hal.

Warunki licytacyjne i odnośne dokumenty można przejrzeć w sądzie niżej wymienionym, biuro Nr. 14.

Prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-

wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Gorlice, dnia 31. października 1902.

L. cz. E. 1033/2 (5) (9596)  
Dnia 13. grudnia 1902 o godz. 11 rano, w biurze Nr. 2, tutejszego sądu, odbędzie się licytacja 3/5 części realności whl. 170 i 2/5 części realności whl. 345/2 gminy Staresioła objętych.

Przynależności niema.  
Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione na 696 kor. 8 hal.

Najniższa cena wynosi 464 kor. 4 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, niniejszem zatwierdzone i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w niżej wymienionym sądzie w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Borba, dnia 27. października 1902.

L. cz. E. I. 892/2 (6) (9626)  
Dnia 24. listopada 1902 o godzinie 11 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 37 sądu tutejszego, licytacja realności w Kołomyi wyk. hip. 293.

Realność powyższa oceniona na 2050 kor.  
Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku, wynosi 1366 kor. 66 hal.

Warunki licytacyjne które się zatwierdza i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 26.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy Oddział I.  
Kołomyja, dnia 9. października 1902.

Ч. сир. E. 633/2 (3) (9467)  
На жадане Товариства взаїмного кредиту „Вѣра“ в Перемишля, заступленого через адвоката Дра Кормота в Перемишля, відбуде ся дня 18. грудня 1902 о год. 9½ перед полуднем в суді нїжше виміненім, в бюрі ч. II., ліцитація 1) 5/12 фізично невіддлених частей реалности сельскої обнятої вик. гіш. ч. 50 кв. гр. гром. Вітошинці Францішка Окарми власних враз ч. приналежитостям, складаючими ся з хати, стодоли і 66 дерев овочевих, як також, 2) цілої реалности обнятої вик. гіш. ч. 221 тойже громади.

5/12 частей реалности обнятої вик. гіш. ч. 50 виставлених на ліцитацію суть оцінені на 837 кор. 50 сот., принадлежності на 167 кор. 50 сот. нерухоміст гр. вик. гр. ч. 221 єсть оцінена на 100 кор.

Найніжша ціна вносіт ад 1) 670 кор., ад 2) 66 кор. 66 сот., полижше тої ціни спродаж не наступить.

Варуки ліцитаційні, котрі ся нинішнем затвержує і відносячи ся до тих нерухомостей документа (вїтяг табулярний, вїтяг катастралний, протоколи оціненя і т. д.) може кождей, маючи охоту купованя, переглянути підчас годин урядових в суді нїжше виміненім, в бюрі ч. II.

Такі права, ціля котрих нинішша ліцитація булаби недопущальною, належит зголосити до суду найпізнійше при визначенім терміні ліцитаційнім, інакше жаданя того роду що до самої нерухомости не могли быти вже зі skutком підношені.

Ті особи, для котрих які права або тягарі на повизших нерухомостях або те-

пер суть або в току поступованя ліцитаційного повстанут, будут завідомлювані в далших випадках того поступованя тільки через пробита на таблиці судовій если не мешкають в округу суду нїжше виміненого і не вкажут томуже судови повномочника до доручень, в місцевости суду замешкалого.

Ц. к. Суд повітовий, Відділ II.  
Нїжанковиці, 28. жовтня 1902.

L. 4034 (9622)  
Obwieszczenie.

Celem poddzierzawienia prawa propinacyi wódczanej piwnej i miodowej, wydzierzawionego od c. k. Dyrekeji funduszu propinacyjnego w gminie miasta Jaworowa z przedmieściami dalej w Porudnie, Porudniku, Czernilawie, Jazowie starym, Jazowie nowym, Wierzbianach całych, Załużu, Zawadzie, Olszniczy z Kierniczka. Betuli i Porubach ad Zawadów tudzież opłat gminnych, od napojów spirytusowych i słodzonych jakoteż od piwa w gminie miasta Jaworowa na czas od 1. stycznia 1903 do ostatniego grudnia 1908 odbędzie się publiczna oferta licytacyjna dnia 18. listopada 1902 w godzinach przed południowych

Cena wywołania za powyższe prawo niemniej za prawo poboru opłat gminnych od napojów spirytusowych i słodzonych tudzież od piwa w gminie Jaworów jakoteż za karuznę na przedmieściu Nasonecznem, kantynie na targowicy i miodosytia wynosi 64.500 kor., zaś wadium przy tej licytacji złożyć się mające wynosi 7000 kor.

Oferty pisemne na wyż poszczególnione przedmioty dzierzawne opiewające przez oferenta własnoręcznie podpisane i opieczętowane można wnieść do dnia 18. listopada 1902 godzina 12 w południe w przydyum tutejszego zarządu miasta.

Warunki licytacyjne mogą być przejrane w godzinach urzędowych w Expedycie zarządu miasta.

Z Zarządu miasta.  
Jaworów, dnia 11. listopada 1902  
C. k. komisarz rządowy.

## Upadłości.

L. cz. S. 4/2 (1) (9592 2—3)  
Edykt konkursowy.

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Józefa Spanna kupca w Kołomyi.

Komisarz konkursowym mianuje się c. k. radca Sądu krajowego Bernackiego zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana adwokata Dra Schorra w Kołomyi.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencyi, wyznaczonej na dzień 21. listopada 1902 o godzinie 9 przed południem w tym sądzie w biurze Nr. 62 przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zmianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawisł, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 10. stycznia 1903 a na audyencyi likwidacyjnej, na dzień 16. stycznia 1903 o godz. 9 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzycieli, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócą koszta urzędowe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od udziałów uskuteczniionych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencyi likwidacyjnej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audyencyę likwidacyjną przeznaczają się zarazem do postępowania ugodowego.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Kołomyi lub w pobliżu mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komi-

sarza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Kołomyja, dnia 7. listopada 1902.

L. cz. S. 2/2 (8) (9623)

W konkursie Stefana Swalka kupca we Frysztaku na wniosek wierzycieli, jawiących się na audyencyi wyborczej ustanowiono zawiadowcą masy p. Piotra Cyrana z Twierdzy.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Jasło, dnia 25. października 1902.

## Konkursa.

L. cz. 116.842 II. (9525 3—3)  
Konkurs,

Na posadę ekspedynta przy c. k. Urzędzie pocztowym w Jodłowniku (III. kl. 4. stop.) z uczaskiem 630 koron na służącego.

Podania należy wnieść najpóźniej do 25. listopada br. do c. k. Dyrekeji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 7. listopada 1902.

L. 7318. (9590 1—3)  
KONKURS.

Magistrat król. woln. miasta Sambora rozpisuje niniejszym konkurs na posadę sierżanta policyi miejskiej.

Kandydaci winni wykazać się znajomością języków krajowych i niemieckiego w mowie i piśmie, przepisów policyjnych, odbytą służbą wojskową, świadectwem moralności, wysłużeni żandarini będą mieli pierwszeństwo. Roczna płaca wynosi 784 kor. 40 h. i umundurowanie.

Posada ta zostanie nadana na rok pierwszy prowizorycznie, poczem nastąpić może stałe zamianowanie.

Podania ukokumentowane wnieść należy do Przydyum Magistratu w terminie do końca listopada br.

Sambor, dnia 10. listopada 1902

## Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. IV. 5696 (4). (9527 3—3)

W dniu 16. sierpnia 1894 zmarła w Trzebianie Helena 1-go ślubu Puszkara 2-go ślubu Dra bezdzietnie i bez ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy nie jest wiadomem komu oprócz pozostałego wdowca przyługują prawa do jej spuścizny, wzywa się interesowanych aby w przeciągu roku donieśli Sądowi o swych prawach, inaczej przewod spadkowy z ich pominięciem tylko ze zgłaszającym się wdowcem przeprowadzony zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Dukia, dnia 22. października 1902.

L. cz. Cw 1080/2 (1) (9549 2—3)

Przeciw Naftalemu Jngwerowi którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Rożę Gold z Bzianki pozew wekslowy o 700 koron zpn.

Na podstawie pozwu wydanym został nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Naftalego Jngwera ustanawia się Pana Dra Fischlera a. t. w. Rzeszowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Naftalego Jngwera w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.  
Rzeszów, dnia 13. października 1902.

L. cz. T. 43/2 (2) (9542 2—3)

C. k. Sąd Krajowy cywilny, Oddział VI. w Krakowie wzywa każdego, ktoby znajdował się w posiadaniu zagubionej rzekomo książeczki wkładkowej lwowskiej Filii galicyjskiego Banku dla handlu i przemysłu w Krakowie z dnia 11. sierpnia 1899 Nr. 5441 na imię ks. Antoniego Nadgrodkiewicza wystawionej, a na kwotę 1600 złr aw w kapitale opiewającej, aby książeczkę tę najpóźniej w przeciągu o miesiąc od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ tut. Sądowi przedłożył, gdyż w razie przeciwnym książeczka ta na ponowne żądanie proszącego za umorzoną uznana zostanie.

Kraków, dnia 13. października 1902.

L. cz. C. II. 545/2 (2) (9553 2—3)

Przeciw Benjaminowi Lieberowi Anisfeldowi którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Krakowie przez Jettę Anisfeld i spadkobierców b. p. R. Anisfelda pozew o 320 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na 12. listopada 1902 godzinę 12. Sala II.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się Pana Jonasa Anisfelda w Krakowie, Stradom 19. kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Kraków, dnia 29. października 1902.

Res. Nr. 9956 G. G. (9621 1-3)

Vom k. und k. Garnisons Gerichte in Przemysl wird Felix Gaill, Oberlieutenant des Corps Artillerie Regiments Nr. 10. welcher am 21. September l. J. nach Verübung des Verbrechens der Veruntreuung aus der Station Przemysl flüchtig wurde, hiemit vorgeladen, sich vor dem oben angeführten Gerichte binnen 90 Tagen umso gewisser zu stellen, als im Falle seiner Nichterscheines gegen ihn als einen Ungehorsamen nach dem Gesetze verfahren und die Verhandlung und Urtheilsfällung in seiner Abwesenheit erfolgen würde.

Przemysl, am 13. November 1902.

L. 1428/02 (9536)

Dr. Stanisław Jan 2-im Rowiński wpisany został 7. listopada 1902 na listę adwokatów z siedzibą w Krakowie.

Z Wydziału Izby adwokackiej.  
Kraków, dnia 7. listopada 1902.

L. cz. C. III 397/2 (1) (9611)

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Józefowi Radlakowi i Spóln. którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Rozwadowie przez Franciszka Krakowskiego z Debowa pozw o 400 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 27. listopada 1902 o godzinie 9 rano

Celem strzeżenia praw tegoż niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Radlaka ustanawia się Pana Dra adw. Jezierskiego w Rozwadowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie tegoż w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Rozwadów, dnia 5. listopada 1902.

L. 128453/902 (9617)

Wskutek reskryptu c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 20. października 1902 L. 4047 F. M. c. k. krajowa Dyrekcya skarbu podaje do powszechnej wiadomości poniżej zamieszczone obwieszczenie general. Rady Banku austr. węg. jakoteż instrukcyę dotyczącą wymiany not bankowych po 100 kor. z r. 1902, niezdatnych do obiegu tudzież częściowego odškodowania za noty uszkodzone. Ck. krajowa Dyrekcya skarbu zwraca szczególną uwagę na postanowienie §. 4. instrukcyi, że kasy państwowe nie będą bezwarunkowo przyjmowały stukoronowych not bankowych o zmienionym w jakikolwiek sposób wyglądzie

#### Obwieszczenie.

Generalna Rada austr. węg. Banku uchwaliła na posiedzeniu z dnia 25. września 1902 następującą instrukcyę, dotyczącą wymiany not bankowych po 100 kor. z r. 1902 niezdatnych do obiegu i częściowego odškodowania za noty uszkodzone, którą niniejszem podaje się do powszechnej wiadomości.

Wiedeń, 6. października 1902.

Bank austriacko-węgierski.

Biliński

gubernator

generálny radca Schlumberger

generálny sekretarz Pranger

#### INSTRUKCYA

dotycząca wymiany not bankowych po 100 kor. z roku 1902 niezdatnych do obiegu i częściowego odškodowania za noty uszkodzone.

Wymiana niezdatnych do obiegu . . . bankowych.

#### §. 1.

Postępowanie przy wymianie . . . bankowych po 100 kor. z roku 1902 które do powszechnego obrotu stały się niezdatne, jest różne w miarę tego czy niezdatność tych not sprawdzoną została

- przez zużycie,
- przez przypadek lub
- rozryśnięcie.

W wątpliwości przyjąć należy, że . . . bankowa stała się niezdatną do obiegu przez przypadek.

#### §. 2.

. . . bankowe przez zwyczajne zużycie do obiegu niezdatne, jednakowoż w całości zachowane będą przez wszystkie zakłady bankowe przyjmowane przy wpłatach i na żądanie wymieniane w całej swej nominalnej wartości, o ile co do prawdziwości tych not, nie będzie zachodziła wątpliwość.

#### §. 3.

. . . bankowe, które stały się niezdatne do obiegu przez przypadek i tak, poplamione, umoczone w tłuszczu, oleju, kwasach, farbie lub atramencie lub w ogóle w swym wyglądzie w jaki inny widoczny sposób zmienione, mogą Zakłady bankowe tylko wtenczas przyjmować przy wpłatach względnie zaraz wymienić, jeśli co do prawdziwości tych not nie zachodzi żadna wątpliwość W razie przeciwnym mają zakłady bankowe przyjmować tego rodzaju noty bankowe za potwierdzeniem odbioru, celem ich odesłania do centralnej kasy Banku we Wiedniu W ten sam sposób należy postępować ze wszystkimi . . . bankowymi, których prawdziwość w całości lub co do poszczególnych (np. zaklejonych) części wydaje się wątpliwą.

#### §. 4.

Niezdatne do użytku noty bankowe, po których wprost poznać można, że przemyślnie zostały w wyglądzie zmienione i przez to stały się niezdatne do powszechnego obiegu w austr.-węg. monarchii, a w szczególności wszystkie obcymi dopiskami zaopatrzone i tak: przepisane, podrukowane, pomalowane, przestampiliowane, czcionkami przedziurawione, lub w inny sposób w swym zewnętrznym wyglądzie zmienione noty bankowe, będą zakłady bankowe przyjmowały za wynagrodzeniem kosztów fabrykacji i manipulacji, wynoszących 10 halerzy od sztuki tak przy wpłatach jakoteż do wymiany, jeśli tylko co do ich prawdziwości nie będzie zachodziła żadna wątpliwość.

Częściowe wynagrodzenie za uszkodzone (nie całe) . . . bankowe.

#### §. 5.

Uszkodzone . . . bankowe, którym brakuje pojedynczych części rysunku powierzchni z napisami lub brzegu będą wymieniane za taką tylko kwotę jaka przypada na pozostałe (nie zniszczone) części. Noty bankowe w ten sposób uszkodzone, że tylko na jednej stronie (niemieckiej lub węgierskiej) brakuje pojedynczych części obrazu, należy tak traktować, jak gdyby tych części po obydwu stronach . . . brakowało.

#### §. 6.

Celem obliczenia wynagrodzenia za uszkodzone . . . bankowe po 100 kor. dzieli się format not bankowych na 100 równych pól. Podział . . . bankowych na te pola odbywa się przez nałożenie siatki napiętej w ramki prostokątne w ten sposób skonstruowanej, że wewnętrzny obwód ramki dokładnie otacza format . . . bankowej na 100 koron. Prześcian ta jest przez poziomo i pionowo przeciągnięte nitki, podzieloną w kierunku poziomym i pionowym na 10 równo odległych odstępów (pasków) wskutek czego powstaje 100 równych co do kształtu prostokątnych pól, z których każde jest 165 mm. szerokie a 11 mm. wysokie.

#### §. 7.

Każde pole którego powierzchnia przez notę na 100 kor. pod siatkę podłożoną nie jest przynajmniej do połowy pokryte, oblicza się po 1 kor., którą to kwotę potrąca się od całej nominalnej wartości . . . bankowej. Brakujące części w zetknięciach dwóch lub więcej pól nie należy obliczać według częściowych kwot przypadających na pojedyncze pola, lecz należy taką kwotę potrącić, która odpowiada brakującym częściom razem wziętym.

#### §. 8.

Noty bankowe, które strony przedkładają już przedziurawione, tudzież takie z których (przez całą długość lub szerokość . . .) wycięto paski, albo które z dwóch lub więcej takich pasków są złożone nadają się tylko wtenczas do natychmiastowego wymiarzenia i uszczenia odškodowania, jeśli nie zachodzi wątpliwość co do prawnego posiadania względnie jeśli nie zachodzi podejrzenie na pewne osoby, że działają z zamiarem uszkodzenia.

W tym wypadku może być obliczone wynagrodzenie przy notach przedziurawionych według wyniku pomiaru (§. 7.) zaś przy wyciętych paskach tylko w ten sposób iż za każde pole którego przestrzeń nie jest notą bankową w zupełności pokrytą, należy potrącić po jednej koronie zatem w całości przynajmniej kwotę dziesięciu koron.

#### §. 9.

. . . bankowa uszkodzone w ten sposób że nie da się do nich zastosować wymiaru ustalony §. 6. jak np. . . zwęglone, zbutwiałe albo przez myszy na części nie dające się wymierzyć, pogryzione itd. należy przyjąć za wydaniem potwierdzenia odbioru i odesłać je do centralnej kasy Banku we Wiedniu do zbadania, względnie do uszczelnienia wymiaru częściowego wynagrodzenia.

#### §. 10.

Obliczanie i wypłata wynagrodzenia za uszkodzone noty bankowe o ile to pierwsze mogą wedle powyższych postanowień uszczelnić same zakłady bankowe, mają z reguły nastąpić zaraz przy oddaniu uszkodzonych not.

Jeśli to jednak było niemożliwe ze względu na nawal właściwych zajęć kasowych tedy należy stronom wydać potwierdzenie odbioru na przedłożone uszkodzone . . . wymiar zaś skutecznie najpóźniej w dniu drugim urzędowania po przedłożeniu . . . bankowych.

#### §. 11.

We wszystkich wypadkach w których strona czuje się pokrzywdzoną wymiarem uszczelnionym przez Zakład bankowy, należy dotyczące . . . bez przedziurawienia ich i przed wypłatą częściowego wynagrodzenia odesłać do centralnej kasy Banku we Wiedniu celem ostatecznego wymiaru odszkodowania.

Jeśli strona przyjęła wymiaroną przez zakład bankowy częściową kwotę, uważa się wymiar za stanowiąco ukończony a dalsze postępowanie w tym względzie miejsca już mieć nie może.

L. 135.988/02.

#### OBWIESZCZENIE.

Według rozporządzenia król. węgierskiego Ministerstwa rolnictwa z 6. listopada 1902 l. 98.734 wzbronione jest:

1. z powodu panującej zarazy pyśkowo-racicowej wprowadzanie zwierząt racicowych z politycznego powiatu Nowy Sącz.

2. z powodu panującego pomoru wprowadzanie świń z politycznych powiatów Gorlice, Krosno, Sanok, do Węgier.

Natomiast znosi się wszystkie poprzednie wydane zakazy przywozu zwierząt ze wszystkich innych powiatów Galicyi do Węgier.

Co się podaje do powszechnej wiadomości wskutek reskryptu c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 8. listopada 1902, l. 46.684 w ślad za reskrytem tutejszym z dnia 10. października 1902 l. 120.104.

Z e. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 14. listopada 1902.

## Doniesienia prywatne.

L. 72483/2.

(9618 1-3)

## Obwieszczenie.

C. k. Dyrekcya kolei państwowej w Stanisławowie zamierza wdzierżawić w drodze pisemnych ofert restauracyę II. i III. klasy wraz z przynależnościami na dworcu kolejowym w Stanisławowie poczynawszy od 1. stycznia 1903.

Bliższe warunki i szczegóły dzierżawy przejrzane być mogą u podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowej w oddziale dla spraw prawnych i administracyjnych.

Do ofert, które stemplem na 1 koronę zaopatrzone być mają, i najdalej do dnia 25. listopada 1902 12 godzina w południe do c. k. Dyrekcji kolei państwowej w Stanisławowie wniesione być mają, dołączyć należy:

1. Świadcstwo moralności,
2. Świadcstwo uzdolnienia do prowadzenia interesu restauracyjnego,
3. Wadyum w kwocie 1000 koron.

Wniesione oferty mają być opieczętowane i zaopatrzone napisem: „Oferta na dzierżawę restauracji kolejowej w Stanisławowie“.

Oferty wniesione po powyż wymienionym terminie lub takie, które warunkom niniejszego rozpisania nie odpowiadają, nie będą uwzględnione, przyczem c. k. Dyrekcya kolei państwowej w Stanisławowie zastrzega sobie prawo zatwierdzenia oferty bez względu na wysokość ofiarowanego czynszu dzierżawnego lub zupełnego odrzucenia oferty.

Stanisławów, 12. listopada 1902.

C. k. Dyrekcya kolei państwowej.

## Ważne!

S. ORGELBRANDA

Encyklopedia Powszechna

Z ILUSTRACJAMI I MAPAMI.



Wydawnictwo to tak ważne i pożyteczne dla wszystkich bez wyjątku, obejmuje całość wiedzy ludzkiej, informuje o wszystkim co może obchodzić każdego człowieka. Jest to wydawnictwo, bez którego nikt obejść się nie może. ENCYKLOPEDIĘ wydajemy tak, aby posiadający najskromniejsze nawet środki z łatwością mógł przyjść do posiadania tak cennego dzieła.

ENCYKLOPEDIĘ Powszechną

wydajemy w zeszytach najregularniej co tygodnia zeszyt. — Dotychczas wydaliśmy przeszło 250 zeszytów, zawierających litery A. do S.

Cena zeszytu 30 ct. (60 hal.)

W prenumeracie zaś:

miesięcznie	(4 zeszyty)	1 zł. (2 kor.)	} już z przesyłką pocztową
kwartalnie	(12 zeszytów)	3 zł. (6 kor.)	
półrocznie	(24 zeszytów)	6 zł. (12 kor.)	

Cena tomu bez oprawy 6 zł. (12 kor.) W oprawie płótno angielskie, grzbiot skórzany 6 zł. 90 ct. (13 kor. 80 hal.) Cena samej okładki 60 ct. (1 kor. 20 hal.)

Po ukończeniu cena wydawnictwa będzie znacznie wyższą.

Ekspedycya i skład dla Lwowa i Galicyi

Ajencya dzienników Sokolowskiego we Lwowie

Pasaż Hausmana 9.

Przedpłatę przyjmują także wszystkie księgarnie.

# Ostrzeżenie.

W obec tego, że niektóre handle we Lwowie, sprzedają masło pod nazwą „masła przeworskiego“ a nawet jeden z kupców poleca obecnie w dziennikach „masło przeworskie“ uznajemy się zmuszeni podać do wiadomości, że masło to mleka produkowanego w dobrach Ordynacji Przeworskiej, a wyrabiane w parowej Mleczarni ks. A. Lubomirskiego w Przeworsku, sprzedają wyłącznie tylko następujące sklepy własne, zaopatrzone firmą: „Mleczarnia Przeworska“ przy pl. Smolki 5, przy ul. Hetmańskiej 8, przy pl. Akademickim 2, przy ul. Łyczakowskiej 15, R. nek 29 pasaż Andriollego.

Przeworsk, 10. listopada 1902.

Dyrekcya dóbr Ordynacji Przeworskiej.

## „NEKTAR“

Skład w Wiedniu, VI, Webgasse 28.

### Towarzystwo dla handlu i składów herbaty Braci K. i C. Popow w Moskwie.

C. i k. nadworni dostawcy Austro-Węgier. Dostawcy dworu cesarsko-rosyjskiego.

Nadwornych dostawców Ish królewskich Mości, króla: Grecyi, Szwecyi i Norwegii, Belgii i Rumunii.

#### Grand Prix

najwyższe odznaczenie na wystawie w Antwerpii 1894 r.



Złoty medal, w roku 1892.

Grand Prix w r. 1900,

najwyższe odznaczenie na wystawach powszechnych w Paryżu

Złoty medal

najwyższe odznaczenie na wystawie w Sztokholmie 1897 r.

#### CENNIK.

Ceny w koronach za jedną paczkę rosyjską wagi (1 funt rosyjski = 410 gram.)

Waga paczki w funt. ros.	Nr 0	1	2	3	3/4	4	5	6	7	8	herbaty z Ceylona
1/2	15.20	11.00	10.00	9.00	8.20	7.60	6.70	5.80	5.20	4.30	6.70
1/4	7.80	5.50	5.00	4.50	4.10	3.80	3.35	2.90	2.60	2.15	3.35
1/8	3.80	2.75	2.55	2.25	2.05	1.90	1.70	1.45	1.30	1.10	1.70
1/16	—	—	—	—	1.05	0.85	0.85	0.75	0.65	0.55	0.85

Przy odbiorze za 20 koron, transport i opłata magazynowa.

C. k. Dyrekcya kolei państwowej Stanisławowie.

L. 71892/4

(9534)

### Sprzedż starych materyałów.

Podpisana c. k. Dyrekcya kolei państwowej zamierza w drodze publicznej rozprawy ofertowej sprzedać niżej wymienione, w magazynie materyałowym w Stanisławowie złożone materyały a mianowicie:

L. blizszo	Blizsze oznaczenie materyałów przeznaczonych na sprzedaż	Ilość w kilogramach
1	Stara żelazna blacha do 5 <sup>m</sup> gruba i odpadki z blachy	25000
2	Stare rury żelazne	10000
3	Stara żelazna blacha nad 4 <sup>m</sup> gruba jakoteż blacha kotłowa	6921
4	Stary drut i druciane siatki	600
5	Stare niespalone żelazo w małych kawałkach (lane)	25000
6	Stare niespalone żelazo w większych kawałkach (lane)	8221
7	Stare kłocce hamulcowe (lane żelazo)	10000
8	Stare żelaziwo spalone	5000
9	Stare żelaziwo niespalone kute	40000
10	Stare żelaziwo spalone kute	10000
11	Druciane żelaziwo	10000
12	Stare obręcze z kół z rowkami	20794
13	Stare obręcze z kół bez rowków	2974
14	Stare obręcze	4579
15	Stare gwiazdy z kół z lanymi piastami	7711
16	Wióra z żelaza kutego, względnie ze stali	3000
17	Stara stal w większych kawałkach (7 krzyżowiec)	1016
18	Stara stal spiralna	8000
19	Stary mosiądz	300
20	Odpadki metalowe	1500
21	Wióra z miedzi	433
22	Wióra metalowe	255

Oferty należy ostemplowane i wystawione na przeznaczonych do tego formularzach z podpisaniem i ostemplowaniem egzemplarzem warunków sprzedaży starych materyałów, opieczętowane i zaopatrzone napisem: „Oferta na kupno starych materyałów“, należy wnieść do podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowej najpóźniej do 12-tej godziny w południe dnia 30. listopada br. Oferentowi przysługuje prawo być obecnym przy komisyjnym otwarciu ofert, które nastąpi dnia 1. grudnia o 10-tej godzinie przed południem.

Przed wniesieniem oferty należy złożyć w kasie podpisanej c. k. Dyrekcji wadium w wysokości 10% sumy na zakupno przeznaczony, a to w gotówce lub też w papierach wartościowych.

W ofercie musi być uwidocznony Nr. kwitu, jako dowód złożonego wadium. Oferty mają opiewać albo na całą ilość sprzedanych materyałów, lub też na pojedyncze części; ceny należy podać po 100 kg. loco waga i magazyn materyałow w Stanisławowie.

Formularzy ofertowych jakoteż wykazów i warunków, dotyczących niniejszej sprzedaży, dostarczą na żądanie podpisana c. k. Dyrekcya kolei państwowej. Oferty nie sporządzone na przepisany formularz, lub też nie odpowiadające wyżej wymienionym postanowieniom, nie zostaną uwzględnione.

Ok. Dyrekcya kolei państwowej, zastrzega sobie prawo przyjęcia oferty, bądź to na całą ilość oferowanego materyału, bądź tylko na część jego.

Również zastrzega sobie c. k. Dyrekcya kolei państwowej prawo zupełnego odrzucenia oferty.

W Stanisławowie w listopadzie 1902.

C. k. Dyrekcya kolei państwowej.

# Ogłoszenie licytacji.

Lwowski akcyjny zakład zastawniczy, ul. Karola Ludwika 3 podaje do powszechnej wiadomości, iż zapadłe z dniem 9. września 1902 zastawy t. j. od Nr. 775 do Nr. 64572, dnia 10. grudnia 1902 od godziny 10-tej rano przez publiczną licytację (w myśl §. 22 regulaminu) najwięcej dającym za gotówkę sprzedane zostaną.

UWAGA: W dniu licytacji inne czynności są zostanowione.

Lwów, 11. listopada 1902.

(Przedruk nie będzie płacony).

## C. k. Dyrekcya kolei państwowych.

do l. 64 054/1:02

(9535)

### Rozpisanie sprzedaży.

C. k. Dyrekcya kolei państw. ogłasza sprzedaż w drodze publicznej konkurencyi następujących starych materyałów, nagromadzonych w materyałowym magazynie w Nowym Sączu:

Blizsze określenie do sprzedaży przeznaczonych starych materyałów	Ilość w kilogramach
Starej blachy żelaznej do 5 <sup>m</sup> grubości	25000
Starej blachy żelaznej do 5 <sup>m</sup> grubości cynkowanej	1000
Starej blachy żelaznej ponad 5 <sup>m</sup> grubości	6067
Starej blachy cynkowej	—
Starego drutu żelaznego	3000
Starego żelaza lanego niespalonego	40000
Starego żelaza lanego w wielkich kawałkach	15000
Starego żelaza lanego kowadło z młota parowego	10000
Starych kłoców hamulcowych lanych	60000
Starego żelaza lanego spalonego	15000
Starego żelaza lanego 2 wielkie kawałki	2546
Starego żelaza kutego niespalonego	50000
Starego żelaza kutego niespalonego w wielkich kawałkach	10500
Starego żelaza kutego spalonego	2000
Starych rur kotłowych	25000
Odpadków żelaza kutego	25000
Starej stali z obręczy (z nutem)	14064
Starej stali z obręczy (bez nutu)	1630
Starych piastów kutych ze sprychami	—
Starych piastów lanych ze sprychami	—
Wiór żelaznych i stalowych	36000
Starych szyn z pod wagi mostowej	—
Starej stali w większych kawałkach (sercownice)	669
Starej stali ze sprężyn płaskich	2000
Starej stali ze sprężyn spiralnych	10000
Starej miedzi	1860
Starej miedzi z paleniska	—
Starej miedzi z baterji telegraficznych	—
Starego mosiądzu w kawałkach	359
Starego spiżu	522
Starego pakfronu	11
Wiór miedzianych	1732
Wiór miedzianych zanieczyszczonych	—
Wiór spiżowych	2454
Wiór spiżowych zanieczyszczonych	144
Starego cynku odpadków blachy i starej blachy	2008
Odpadków konopnych (węży konopnych)	—
Odpadków konopnych (węży konopnych impregnowanych)	—
Odpadków jutowych	—
Odpadków węży kauczukowych z wkładkami płóciennymi	780
Odpadków kauczukowych z wkładkami płóciennymi	—
Odpadków skóry w małych kawałkach	11
Odpadków płacht zapuszczanych i niezapuszczanych	900
Odpadków kauczukowych bez wkładów płóciennych	61
Odpadków wełnianych zanieczyszczonych	73
Odpadków wełnianych z koców i sukna	61
Starego szkła	4000
Starego papieru niesortowanego	4000
Odpadków z hnolem	—
Bezek z teru	sztuk
Bezek do pakowania	—
Starych ubrań	832
Starych wozowych latarni częścią z lampami częścią bez	sztuk 98

Oferty napisane na przepisanych drukach, ostemplowane, opieczętowane na kopercie napisem: „Oferta na kupno starych materyałów“ należy nadsłać do c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Krakowie najd lej do dnia 30. listopada br. do godziny 12 ej po południu. O godzinie 10-tej przed południem w dniu 1. grudnia br. nastąpi komisyjne otwarcie ofert, przy której to czynności oferenci mogą być obecni.

Również z dnem z ofertą należy w załączeniu przedłożyć warunki sprzedaży B. H. F. 109. podpisane i ostemplowane oraz oddzielnie od tych należy złożyć w kasie c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Krakowie wadium w wysokości 10% sumy kupna i to gotówką lub w papierach wartościowych, licząc te ostatnie 10% niżej dziennego kursu.

Oferty można wnosić tak na całą ilość wymienionych materyałów jakoteż i na części tychże, ceny należy podać loco materyałow magazyn w Nowym Sączu franco waga. Cena kupna ma być uiszczona gotówką w przeciągu 8 dni, licząc od daty zawiadomienia oferenta o przyjęciu oferty w kasie także zawiadomieniem wskazanej, zaś odbiór kupionego materyału musi nastąpić w przeciągu dni 30, licząc od daty wyżej wspomnianego zawiadomienia.

Oferenci winni pozostać w słowie przez 6 tygodni, licząc od dnia ostatniego terminu przeznaczonego do składania ofert.

Ponieważ późniejsze reklamacje co do jakości sprzedanych materyałów, nie mogą być uwzględnione, należy w interesie ofertodawców oglądać materyały przed wniesieniem oferty.

Formularze na oferty i warunki sprzedaży można otrzymać w oddziale maszynowym i warsztatowym c. k. Dyrekcji kolei państwowej w Krakowie.

Podpisana c. k. Dyrekcya kolei państwowych zastrzega sobie prawo przyjęcia oferty na całą ilość lub tylko na części materyału do sprzedaży przeznaczony a nawet całkowitego nieuwzględnienia oferty.

Oferty wniesione po terminie lub nieodpowiadające warunkom nie będą uwzględnione.

Kraków, 8. listopada 1902.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych.

Koleje polne,  
Koleje lasowe,  
Koleje liniowe,  
Koleje elektryczne.

**Wiktor Jasiński**  
Generalna reprezentacja  
fabryk kolei wazkoterowych **OENSTEIN & KOPPEL**  
Lwów, ul. Słowackiego 1. 2.

Koleje drugorzędne,  
Koleje dojazdowe,  
Koleje przenośne,  
Lokomotywy, wagony.

**Otwarto**  
w **Pasażu Mikolascha**  
od ulicy Krętej  
Najnowszy francuski  
**Chromo-Fotoskop**  
= Świat i życie w barwnych  
= obrazach plastycznych. =  
Widoki natury = podróże = Stolicy świata  
= Wyprawy naukowe = Wypadki historyczne  
= Obrazy z postępu cywilizacji =  
Sztuka i nauka = itd. itd.  
= Zmiana obrazów co tygodnia =  
Od 9. listopada  
**Karpaty** - - - - -  
**Wstęp 10 ct.**  
Otwarte od 10-tej rano do 10-tej wieczór.

**Drobne ogłoszenia**  
od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym  
petitem 4 halerzy.

**Kolekcja** sztuchów starych tanio do nabycia,  
Wystawa Latura ul. 3-go Maja.

**Wille** w Brzuchowicach przynosząca 600 zlr.  
dochołu zamienię na ogród lub parcelę bu-  
dowlaną we Lwowie ul. Mikołaja 15 u dozorey.

**Do serc litościwych** udaje się matka z 4-em  
dzieci i matką starszka, pozostająca w opła-  
kanym położeniu. Gramatykowa, Łyczakowska 22.

**Do serc litościwych** udaje się matka z 5-em  
dzieci pozostająca w opłakanym położeniu. —  
Mullkowa, Łyczakowska 48.

**Prywatysta** VI. klasy gim. poszukuje lekcy  
na prowincyi. Semenik, ul. Łyczakowska 48  
Lwów.

**Bilety wizytowe** litografowane i szybko  
prasowe, monogramy na listach, zaproszenia,  
karty i listy ślubne, wykonywa najtaniej Seyfarth  
& Dydyński we Lwowie, pl Maryacki.

**Świeży miód deserowy** kuracyjny, własna  
pasieka, 5 klgr. 6 kor. 60 hal. franko. Odbiorcy  
bardzo zadowoleni. Korzeniewicz, em. naucz. Iwan-  
czany pl.

**Skład płócien Korczyńskich**  
Lwów, Halicka 16, poleca w wiel-  
kim wyborze gotową bieliznę  
damską, męską i dziecięcą oraz  
koldry na welnianej wacie i ma-  
terace włosienne.

**Meble gięte.**  
Bracia Tereyarze św. Franciszka posłu-  
gujący ubogim, Lwów, ulica Klepa-  
rowska 15 — wózek zabiera meble do  
naprawy i rozwozi naprawione i nowo  
zakupione.

**MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN**  
W PARYŻU.  
Masé ta leczy wrzodzianki, pry-  
szcze, ozerwanosé, krosty, wągry,  
wysypkę, liszaje, hemoroidy, swé-  
dzenie obronliczne, łupież i wyrzuty  
na częściach ciała porostych włosó-  
mi i wszelkie stąboscé naskórne;  
wstrzymuje natychmiast wypadanie  
włosów na brwiach i głowie i sku-  
tecznie działa na porost włosów.  
Słoik 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub> frank. we Francyi, w Paryżu, w apte-  
ce p. **MOULIN**, 30, ulica Louis de Grand.

**Kuryer Kolejowy**  
zawiera:  
Najdokładniejszy rozkład jazdy  
dla Galicyi i Bukowiny.  
Wszelkie połączenia z zagranicą  
i do miejsc kąpielowych.  
Ceny biletów jazdy.  
Mapę sytuacyjną.  
Dział informacyjny etc. etc.  
Do nabycia we wszystkich księgarniach,  
biurach dzienników, trafikach.  
**= Cena 12 ct. =**

Niemiec, wykształcony rolnik liczący  
26 lat, który pracował dotychczas w obrzy-  
miem gospodarstwie wschodnich Niemiec po-  
szukuje posadę, jako wolontaryusz lub wolon-  
taryusz-zarządca od 1. stycznia do 1. kwietnia  
1903, we większem gospodarstwie na Buko-  
winie w którym by przeważnie mógł zapoznać  
się z warunkami chowu bydła rogatego i  
wieprzów. Oferty z podaniem warunków na-  
leży wnieść do Rudolf Mosse, Berlin S. W.  
pod J. L. 6318.

**Ważne!!!**  
Dla Świątecznych  
**c. k. Sądów i Urzędów**  
kompletnie urządzone prasy autograficzne,  
jakoteż wszelkie przybory do tych,  
mianowicie:  
Płyty cynkowe  
Czernidło autograficzne w puszkach po 1/8, 1/4,  
1/2, 3/4 klg.  
Czernidło piórowe w puszkach po 1/8, 1/4, 1/2,  
3/4 klg.  
Preparat autograficzny  
Atrament autograficzny Dornera  
Atrament autograficzny Leonhardiego  
Atrament autograficzny we fiaskach blaszan-  
nych po 1/4 i 1/2 litr.  
Tekstury do pras  
Guma arabska do pras  
Gąbki i grzybki do czyszczenia pras  
Kreída do czyszczenia płyt  
Papier szmirglowy do czyszczenia płyt  
Tusz autograficzny w laskach  
Tusz litograficzny w laskach  
Pokost litograficzny  
Terpentyna francuska do pras  
Hektografy gotowe  
Masa hektograficzna najlepsza  
Atrament hektograficzny: czarny, fioletowy,  
ozerwony, niebieski i zielony  
Atrament do pisania i kopiowania we fiaskach,  
kamionkach i na wagę w najlepszym  
gatunku  
Papier do pisania konceptowy, kancelaryjny  
i ministerjalny  
Pióra stalowe do pisania  
Ołówki Hardtmutha czarne i kolorowe  
poleca najtaniej  
**jedyny wyłączny skład**  
**Alojzego Hübnera**  
Lwów, Rynek 1. 38.



**Skład i pracownia futer**  
**Feliksa i Juliana Lubelskich**  
we Lwowie, ul. Wałowa 3.  
Polecamy na sezon zimowy swój świeżo sprowadzony  
zapas futer w skórach, jakoteż gotowe futra damskie  
i męskie, oraz kołnierze, boa, zarękawki, czapki,  
baranice i wiele innych rzeczy w zakresie kuśnier-  
stwa wchodzących, zarazem utrzymujemy doskonałe  
sukna do pokrycia futer i sprzedajemy wszystko po  
możliwie najniższych cenach.  
Cenniki ilustrowane gratis i franco.

**Ogłoszenie konkursu.**

Niniejszem ogłasza się konkurs na jedno stypendyum na 210 kor. rocznie, dla uczę-  
cej się młodzieży zapisem śp. Sylwestra Antoniego Brzezińskiego ustanowione. Warunki  
osiągnięcia są następujące: 1. Nazwisko i pochodzenie polskie bez różnicy obrządów, ubogi  
stan rodziców, urodzenie we wschodniej części Galicyi, oraz uczęszczanie do gimnazjum we  
Lwowie, Brzeżanach lub Złoczowie. 2. Młodzież imienia Brzezińskich i Krechowickich przy  
równych kwalifikacyach ma mieć pierwszeństwo. 3. Ci, którzy stypendyum otrzymają, obo-  
wiązani będą, według woli fundatora, przykładać się do nauki dziejów, literatury i archeo-  
logii polskiej, i w tej mierze mają, oprócz zaświadczeń szkolnych, każdego roku kuratoryi  
przekładać pisemną rozprawę. — Młodzież, ubiegająca się o to stypendyum, ma się zgłosić  
listami frankowanymi opatrzonymi świadectwem ubóstwa, zaświadczeniem szkolnem z ostat-  
niego półrocza po dzień 15. grudnia (15/12) 1902 r. do p. Kazimierza Obertyńskiego  
w Stronibabach, poczta Krasna. Dokumenta dołączone, za oznaczeniem miejsca pobytu,  
będą zwrócone w razie nieuwzględnienia bez odpowiedzi.

Otwarte cały rok.

**SANATORIUM**  
**Dra Eugeniusza WAJGLA**  
Lwów, ul. Hausnera 1. 11,  
pod adm. kierownictwem Kazimierza Soleckiego.  
Nowo urządzone i przebudowane.  
Przyjmuje chorych na stały pobyt, celem leczenia  
wszelkich chorób, z wyjątkiem zakaźnych i umysłowych. Prospekta  
na żądanie wysyła  
**Zarząd.**

Otwarte cały rok.

Otwarte cały rok.

**Handel herbaty i kawy**  
**EDMUNDA RIEDLA**  
we Lwowie, ul. Teatralna 1. 3 dom własny,  
poleca  
**Herbatę**  
szlachetną majowego  
poleca najlepsze gatunki  
**KAWY**  
o smaku esyrym i aromatycznym, który  
rozsyła franko opłacone do każdej stacyi  
pocztowej, 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kilogr. w woreczku:

Portorico	zł. 9.—	1/2 klg. — 98
Caba grube ziarnista	" 9.50	" — 98
Ceylon zielone	" 10.—	" — 1.04
" przednia	" 10.40	" — 1.08
" gruboziarnista	" 10.75	" — 1.08
" perłowa	" 10.75	" — 1.08
Mocca arabska drob.	" 10.75	" — 1.08
Jawa złota	" 10.75	" — 1.08

Opakowanie zlecić się. Zamówienia z prowincyi wysyła się odwrotną pocztą

**Komitet Wystawy politechnicznej we Lwowie**  
zarządził, żeby w restauracyi wystawowej podawano wyłącznie tylko  
Lwowskie piwo, cheąc w ten sposób poprzeć przemysł krajowy  
i przekonać Publiczność, że piwo nasze może zastąpić drogie piwa  
zbytkowe, sprowadzane z zagranicy. Próba ta udała się tak dalece,  
że po zamknięciu wystawy uznał komitet za stosowne zaszczyścić nas  
następującem pismem:

Poświadczamy niniejszem z przyjemnością, że podawane w restau-  
racyi na placu Wystawy w czasie jej trwania piwo Lwowskiego Towar-  
zystwa akcyjnego browarów co do jakości swej zadowalało uczęszczających  
tamże wystawców i szerszą Publiczność najzupełniej, tak dalece, że ogólnie  
je uznano za nieustępujące w niczem najlepszym gatunkom importowanego  
do Lwowa piwa obcego.

Miło nam podać do ogólnej wiadomości powyższe uznanie i za-  
chęcić P. T. Publiczność do przekonania się o dobroci naszego piwa.

**Lwowskie Towarzystwo akcyjne browarów.**



Najlepsze  
Tutki  
Bibułki!  
Niamojowskiego we Lwowie  
wszędzie  
do  
nabycia.